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oprava a její důsledky jsou té-
matem, které zajímá v podsta-

tě každého Berouňana, ať už jezdí 
autem, veřejnou dopravou, nebo 
jen chodí pěšky. V posledních le-
tech se objem dopravy významně 
zvýšil a trápí všechny obyvatele 
města. Vyřešit tento problém lze, 
ale je to práce na několik let do-
předu.

Klíčovým momentem pro 
zlepšení bylo vytvoření koncepce 
dopravy, kterou město nechalo 
zpracovat v roce 2018. Koncepce 

D

Co byste měli vědět o novém systému 
svozu odpadu z rodinných domů

d 1. března platí nový har-
monogram svozu odpadu od 

rodinných domů. Přestože jsme 
tomuto tématu věnovali v posled-
ních měsících prostor v Radnič-
ním listu i na webu města a roze-
sílali informace prostřednictvím 
Mobilního rozhlasu, řada z vás se 
na nás obrací s tím, že jste o změ-
ně systému nevěděli. Nyní proto 
shrnujeme základní fakta.

Cílem nového systému „door 
to door“ neboli třídění dům od 
domu je snížit množství směsné-
ho komunálního odpadu (SKO) 
odváženého na skládky. Cena 
skládkovného prudce stoupá a za 
pár let skončí možnost ukládání 
SKO na skládky. Je potřeba se na 
to začít postupně připravovat.

Z tohoto důvodu došlo v Be-
rouně, podobně jako ve stovkách 

jiných obcí, od 1. března ke změ-
ně harmonogramu svozu odpa-
du z rodinné zástavby a směsný 
komunální odpad se nově sváží 
1x za 14 dní. V týdnech mezi tím 
byl zařazen svoz žlutých nádob na 
plasty a modrých nádob na papír, 
o které měl každý obyvatel ro-
dinného domu možnost zdarma 
zažádat.

dokončení na straně 9

O

Krátce z radnice
n  Volné pracovní pozice

Tajemník Městského úřadu Be-
roun vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení dvou pracovních míst. 
Jedním z nich je referent územního 
plánování a stavebního řádu – vý-
kon úřadu územního plánování na 
odboru územního plánování a regi-
onálního rozvoje, druhý je referent 
územního plánování a stavebního 
řádu – na odboru výstavby. Přihláš-
ku s požadovanými doklady zašlete 
nejpozději do 8. 4. Bližší informace 
k jednotlivým výběrových řízením 
najdete na www.mesto-beroun.cz 
v záložce Město a úřad / úřední des-
ka/ pracovní místa na MěÚ Beroun.

n  Kalendář svozu odpadu
Na webu města mohou oby-

vatelé rodinných domů nově vy-
užívat interaktivní kalendář, kde 
jednoduše vyhledají datum svozu 
pro plast, papír, směsný komunál-
ní odpad nebo bioodpad ze své 
ulice. Najdete ho v záložce Pro 
občany/Odvoz a likvidace odpadu.

n  Holandský dům je zavřený
Galerie Holandský dům je až 

do odvolání z technických důvodů 
uzavřena. Kvůli havárii vody zde 
musela předčasně skončit výstava 
fotografi í a obrazů umělců Vladimí-
ra Kasla a Zdeňka Žáčka. Do Měst-
ské knihovny se posouvá i plánova-
ná výstava Romové ve fotografi i. n

Doprava: jedno ze zásadních témat, 
které se dotýká každého Berouňana

n Město Beroun a Charita Beroun otevřely Centrum pomoci pro rodiny z Ukrajiny. Prostory na roku ulic Česká 
a Politických vězňů zdarma poskytla společnost Tipsport. „Na jednom místě se tak střetávají jak občané, kteří 
chtějí přispět do materiální sbírky, a zároveň váleční uprchlíci,“ vysvětlil místostarosta Dušan Tomčo.  Zájem je 
především o trvanlivé potraviny, hygienické potřeby a potřeby pro domácnost. Zájemci mohou tento sortiment 
přinášet do centra v době otvírací doby nebo kontaktovat pracovnici Charity Beroun. Více informací na str. 5. n

zohledňuje veškeré aspekty, kte-
ré dopravu v Berouně ovlivňují 
a navrhuje řešení, jak postupovat 
dál. Studie se zaměřuje na všech-
ny formy dopravu, v první řadě 
řeší individuální automobilovou 
dopravu, hromadnou (MHD) i ná-
kladní. Dále zahrnuje také dopra-

vu železniční, cyklodopravu a pěší. 
A samozřejmě řeší i parkování.

Prvním cílem bylo zjistit, odkud 
vlastně auta na berounských silni-
cích tak dramaticky přibývají. Často 
slýcháme, že je to z důvodu bytové 
výstavby. V Berouně za posledních 
10 let přibylo asi 6 % obyvatel, ale 

množství aut projíždějících a par-
kujících v Berouně se nepoměrně 
zvýšilo. Podle závěrů z průzkumu 
odborné fi rmy jsou za nárůstem 
ze dvou třetin auta s mimoberoun-
skými řidiči za volantem, berounští 
občané za to tedy moc nemohou.

pokračování na str. 2



přenesl jinam a řidiči dojíždějící 
do Prahy za prací začali parkovat 
třeba v Berouně v blízkosti auto-
busových zastávek. Problém tedy 
můžeme vyřešit podobně jako Pra-
ha, ale chceme postupovat logicky 
a správně. Nejprve jsme tedy vybu-
dovali P+R parkoviště a integrova-
li městskou hromadnou dopravu, 
nyní připravujeme zavedení mod-
rých zón tam, kde je největší pro-
blém s parkováním mimoberoun-
ských řidičů. Modré zóny nelze 

vnímat jako zóny placeného stání, 
platí se méně než koruna denně. 
Částka pokryje jen údržbu a nut-
nou administrativu s vedením zón. 
Modré zóny je nutné vnímat jako 
místo, kde mohou trvale parkovat 
jen místní (viz vyhláška, kterou na-
jdete na webových stránkách měs-
ta). V první fázi budeme zóny rozši-
řovat jen tam, kde si o to obyvatelé 
města vysloveně řekli. O rozšíření 
zón v Berouně se dočtete v dalších 
vydáních Radničního listu.

Potřebná je také údržba 
komunikací

Ke zkvalitnění dopravní situa-
ce přispívá také údržba stávajících 
a výstavba nových komunikací 
a infrastruktury. Prvním krokem 
byla synchronizace semaforů. 
Projet Berounem na zelenou byl 
v minulosti zázrak a řidiči spíše 
narazili na červené. Nyní je systém 
nastaven na ranní a odpolední 
špičky tak, aby preferovaný směr 
byl co nejvíce průjezdný.

Při opravách stávajících ko-

munikací upravujeme nebo bu-
dujeme nová parkovací místa 
tak, abychom vytvořili maximální 
množství parkovacích míst s mini-
málním zásahem do zeleně. Máme 
vypracovanou studii proveditel-
nosti obchvatu od Hlavního ná-
draží až ke sjezdu z D5 U Zabitého, 
včetně nového mostu. Ten chceme 
postavit dříve, než bude nutné za-
vřít z důvodu opravy most TGM. 
Jižní paralelní komunikaci směr 
Králův Dvůr máme stavebně po-

volenou a čekáme na Středočeský 
kraj, aby navázal s realizací na dvě 
etapy této komunikace již realizo-
vané v Králově Dvoře. Tato komu-
nikace odvede nákladní dopravu 
z Plzeňské ulice. Dále připravuje-
me propojení lokality Na Veselé 
směrem k Zabitému a k Eternitce.

Železniční tunel
a rozšíření dálnice

Velkými dopravními investice-
mi v Berouně realizované státem 
budou nový železniční tunel Pra-
ha – Beroun, na jehož projektové 
přípravě se již intenzivně pracuje 
a rozšíření dálnice D5 z Prahy až 
do Králova Dvora o jeden jízdní 
pruh, a to včetně dálničního mos-
tu.

Jak je vidět, téma dopravy je 
opravdu široké a v řadě případů 
je to běh na dlouhou trať včetně 
všech potřebných příprav. Vytvo-
ření koncepce dopravy se proto 
ukázalo jako zásadní pro plánová-
ní a řešení všech otázek týkající se 
této oblasti. n
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n Nové parkoviště P+R v lokalitě Na Podole je určeno téměř pro 140 vo-
zidel.

pokračování ze strany 1
Mobilita prostřednictvím 

osobních aut je nejčastější způ-
sob přepravy v západním světě. 
V řadě aglomerací si to uvědomili 
a pokud zvolili správný postup, 
podařilo se jim situaci výrazně 
vylepšit.

Nejúčinnější cestou je kvalitní 
veřejná doprava, která dokáže 
snížit podíl individuálních aut 
v desítkách procent. Dobrý sys-
tém cyklodopravy pomáhá v řá-
dech jednotek procent. K těmto 
jasným konstantám jsme se 
snažili nastavit změny, které by 
měly vést k podstatnému zlepšení 
současné dopravní situace v Be-
rouně.

Důraz na kvalitní
veřejnou dopravu

Jednoznačně nejdůležitějším 
krokem byla snaha o zkvalitně-
ní veřejné dopravy. Prvním kro-
kem byla integrace naší MHD do 
systému ROPID. To umožnilo vy-
užívat kdekoliv po Berouně veš-
keré projíždějící autobusy jako 
městskou hromadnou dopravu. 
Sjednotilo to platební systém 
s Prahou i s vlakovou dopravou 
směr Praha. Druhým krokem je 
nyní spuštění dvou nových linek, 
které budou do celého systému 
zapojeny a obslouží především 
obyvatele nových lokalit a míst 
vzdálených od stávajících linek 
autobusů. Podrobnější článek 
spolu s jízdními řády nových li-
nek najdete na str. 8.

Cyklistika
– ekologické řešení

Cyklistika je pro nás rovněž 
důležitý prvek, který se rozvíjel 
hodně během covidové pandemie. 
Samozřejmě se jedná o mnohem 
méně důležitý prostředek z hle-
diska celkového dopadu, ale jde 
o velký symbol ekologie a osob-
ního zapojení občanů. Pro město 
se stalo hlavním pozitivem využití 
sdílených elektrokol. Tento typ kol 
má obecně v kopcovitém Berouně 
velkou výhodu před klasickými. 
Každý, kdo šlape do pedálů, po-
máhá uvolnit přecpané centrum 
města. Proto se snažíme vybudo-
vat novou infrastrukturu, která je 
pro bezpečný provoz kol nezbytná. 
Rozšiřujeme síť cyklostezek (např. 
cyklostezka podél Plzeňské ulice) 
a pro bezpečné uschování mnohdy 
velmi drahých kol máme po Berou-
ně síť cykloboxů. Vlajkovou lodí je 
pak moderní cyklověž u vlakového 
nádraží. Význam tohoto dopravní-
ho uzlu se postupně zvyšuje, pro-
tože řada lidí se už naučila vlakem 
cestovat z důvodů časové i finanč-
ní úspory.

Parkování a rozšíření 
modrých zón

Řada měst v čele s Prahou se 
rozhodla řešit svůj problém množ-
ství parkujících osobních aut za-
vedením parkovacích zón. Hlavní 
město tím zamezilo, aby v někte-
rých oblastech parkovali celoden-
ně mimopražští. Problém se tak 

Doprava: jedno ze zásadních témat, 
které se dotýká každého Berouňana

n Místostarostu Michala Mišinu jsme zastihli na nové autobusové zastávce 
pod hřbitovem. Čekám tu na tramvaj, vtipkoval místostarosta. Tramvaje se 
sice nedočká, ale od 1. dubna zde bude stavit nový autobusový spoj. A to 
není apríl!
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n Prořez stromům svědčí a prodlužuje jejich život.

erounský kemp, Městská hora, park Přátelství nedaleko Štiky, lokalita Na Špičce, třída Míru a Pod Studánkou. To jsou místa, kde jsme v březnu 
mohli potkat pracovníky AVE a arboristy při pravidelném jarním ošetření stromů. Bohužel s ohledem na suché počasí posledních let je několik 

stromů suchých, a tak po odborném posouzení arboristy je nutné tyto dřeviny pokácet. „Hlavním důvodem je bezpečnost, protože nikdo z nás určitě 
nechce, aby suchá větev nebo dokonce celý strom spadl na člověka. O zeleň ale Beroun nepřijde, za všechny pokácené stromy se vysadí nové,“ zdůraz-
nil místostarosta Michal Mišina. Podstatný je i důkladný ořez stromů. Ten je nutný kvůli prodloužení jejich životnosti. A tak pokud se některým zdá, že 
arboristé jsou při prořezání větví až moc razantní, je to právě z důvodu zlepšení a zachování zdraví stromů. Město Beroun navíc každý rok za pokácené 
stromy sází nové. V letošním roce se například počítá s 1. etapou výsadby na Městské hoře v Medvědáriu. n

B
Důkladný ořez stromů prodlužuje jejich život!

tarostka Soňa Chalupová ve středu 23. března podepsala smlouvu 
s Metrostavem na rekonstrukci prostranství před Hvězdou. Ten má 

podle smlouvy převzít staveniště do pěti dnů. Následně začne rekon-
strukce prostranství podle stanoveného harmonogramu. Bližší informa-
ce přineseme v dalším vydání Radničního listu. n

Děti se dozvěděly, proč nosit reflexní prvky
n Na konci února proběhla v Berouně preventivní bezpečnostní akce nazva-
ná viditelnost. Městští strážníci ve spolupráci se zástupcem BESIPu rozdávali 
dětem u jednoho z nejfrekventovanějších přechodů na Wagnerově náměstí 
reflexní předměty a vysvětlovali jim, proč je důležité je nosit. Používáním reflex-
ních prvků se totiž mnohonásobně zvýší vzdálenost, na kterou řidič zejména při 
snížené viditelnosti zaregistruje na silnici pohybující se osobu.

„Bezpečnost v dopravě je nejčastějším tématem preventivních besed v ma-
teřských a základních školách, 
kam městská policie za dětmi 
dochází. Na jaře se chceme 
zaměřit také na bezpečnost 
dětských hřišť. Vedle pravidel-
né revize herních prvků, kterou 
zajišťuje firma AVE, prohlédnou 
naši strážníci berounská hřiště 
a pískoviště. Cílem akce nazva-
né „Jehla“ je odstranit všechny 
ostré předměty, o něž by se děti 
mohly při hře poranit,“ uvedla 
starostka Soňa Chalupová. n

Smlouva na prostranství před Hvězdou je podepsaná

S

n Stromy brzy obrazí novými větvemi.

obřadní síni berounské rad-
nice bylo v březnu podepsá-

no memorandum mezi Hasičským 
záchranným sborem Středočes-
kého kraje, zástupci společnosti 
KWE – majiteli Golf Resortu Be-
roun a městem Beroun. Všechny 
tři strany se dohodly na úpravě 
vnějšího vzhledu stanice Beroun, 
zkvalitnění podmínek pro vý-
kon služby příslušníků jednotky 
a dobré prezentaci všech zúčast-
něných stran.

V letošním roce tak dojde ze-
jména k zahradnickým úpravám 
a rozšíření zeleně v ulici Pod Stu-
dánkou. Jedná se o místa, které 
nejsou pro chod stanice nezbytně 
nutné a jejich změna v zelené plo-
chy bude příznivě doplňovat vzhled 
města. Společnost KWE zajistí pře-
devším zahradnické úpravy, město 
je v tomto směru v pozici garanta. 
Spolupráce je zatím stanovena do 
konce letošního roku a lze ji pro-
dloužit vždy o jeden rok. n

Memorandum zajistí lepší vzhled 
berounské hasičské stanice

V



Rozkvetlý Beroun
Jsme rádi, že od vás nedostá-
váme jen negativní zprávy. 
Potěšila nás například jarní fo-
tografie kvetoucích městských 
záhonů u obchodní akademie, 
kterou nám zaslala jedna naše 
čtenářka. Podobné záhony na-
jdete i na dalších místech, na-
příklad u Zábranského kostela, 
v blízkosti Medicentra nebo na 
Husově náměstí. 

Dlouhé objednací lhůty
pro vyřízení osobních dokladů

V uplynulých týdnech došlo ke skokovému nárůstu počtu žádostí 
o vydávání cestovních pasů nejen v Berouně, ale ve všech obcích s rozší-
řenou působností, kde se tyto doklady vydávají. Rezervační systém je za-
plněn na tři měsíce dopředu a pokud nutně potřebujete vyřídit cestovní 
pas nebo občanský průkaz, který se vydává na stejné přepážce, nezbývá 
vám nic jiného, než se obrnit trpělivostí a vystát si frontu.

I když všechny pracovnice dělají co mohou a vyřizování agendy věnují 
i hodiny přesčasů, kapacita našeho úřadu není neomezená. Aby obsluha 
přepážek zvládla obsloužit všechny klienty v pracovní době, je potřeba 
vydávání pořadových čísel regulovat. Proto se může stát, že pořadová 
čísla dojdou již v dopoledních hodinách. Jaký je počet klientů pro jed-
notlivé agendy a zda jsou lístky s pořadím ještě k dispozici i pro vydávání 
cestovních pasů a občanských průkazů si můžete předem ověřit na webu 
města v záložce Rezervační systém/Stav obsluhy klientů.

Vyřídit tyto doklady můžete také na jakékoliv obci s rozšířenou působ-
ností, nejen podle místa bydliště. I z tohoto důvodu k nám jezdí spousty 
klientů zejména z Prahy a okolí a denní limit i rezervační systém je proto 
rychleji naplněný než kdybychom obsluhovali jen klienty z Berounska.

V současné době nemůžeme tuto situaci nijak ovlivnit, zájem o cestov-
ní doklady je nadprůměrný. Jedinou možností je přijít na úřad již v 7:30, 
vzít si pořadové číslo a počkat na vyvolání. Chápeme, že ne všem toto 
vyhovuje, ale bohužel jiné řešení momentálně nemůžeme nabídnout.

Závady
u dětských hřišť

U tobogánu na dětském hřišti 
v Hlinkách (na snímku vlevo), kde 
jste nás upozornili na větší poško-
zení, bude vyměněný celý poško-
zený díl. Hlášené uvolněné šrouby 
u hracích prvků na novém hřišti 
Košťálkova, které je ještě v záruce, 
jsme předali dodavatelské firmě. 
Ta již zabezpečila všechny klíčové 
části tak, aby se podobná situaci 
již neopakovala.

Vraky aut
Také v měsíci březnu jsme se věnovali problematice dlouhodobě odstave-

ných vozidel v ulicích města a za všechny vaše tipy děkujeme. Vzhledem k tr-
valému bydlišti majitele řešila městská policie 
několik měsíců stojící vůz na Třídě Míru ve spo-
lupráci s plzeňskými kolegy. Vozidlo bylo od-
straněno 8. března. V případě dvou vozidel bez 
registračních značek, která od loňského léta 
zabírají zbytečně parkovací místo obyvatelům 
ulice Pod Homolkou, byli již majitelé vyzváni 
k odstranění. Pokud tak neučiní ve stanovené 
lhůtě, budou oba vozy odtaženy.  n
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Propadlý kanál 
v ulici Jeronýmova

U kontejnerů na tříděný 
odpad v ulici Jeronýmova na 
Zavadilce nám pozorný občan 
nahlásil závadu na kanalizač-
ním poklopu. Děkujeme touto 
cestou pracovníkům Vodovodů 
a kanalizací Beroun, kteří tuto 
záležitost ve velmi krátké době 
vyřešili. Protože se jednalo 
o zastaralý typ, ke kterému již 
nejsou k dispozici víka, vymě-
nili celý kanalizační poklop 
včetně rámu.

Podněty od vody
Říční břehy se stávají místem, 

které si někteří lidé pletou se 
skládkou. Městská policie pro-
věřovala u Litavky a Berounky 
v uplynulých týdnech několik lo-
kalit, o nichž jste nás informovali. 
Naposledy likvidovali pracovníci 
AVE černou skládku např. u malé 
vodní elektrárny. Vedle hromady 
použitého oblečení zde pachatel 
zanechal jako bonus i mikrovln-
nou troubu. Z koryta Litavky již 
také zmizel padlý strom, který by 
tvořil nebezpečnou překážku v pří-
padě povodní. Tentokrát to neměl 
na svědomí žádný vandal, ale vich-
řice.

Nové
odpadkové
koše

Na vaše podně-
ty pracovníci AVE 
nově doplnili chy-
bějící odpadkové 
koše v ulici U Ar-
chivu a u dětského 
dopravního hřiště.

Odpovídáme na vaše dotazy a podněty
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n Vedení  berounské  radnice vyjádřilo hned v pvních dnech  ruské  invaze 
podporu Ukrajině. Vyvěsili jsme vlajku a začali řešit konkrétní formy pomoci.

bytování pro ukrajinské 
uprchlíky je připraveno i ve 

městě Beroun. Celkem 11 lůžek 
využívají Ukrajinci v Domově pen-
zionu pro důchodce v Berouně.

„Po vypuknutí války na Ukraji-
ně začali naši pracovníci z vlastní 
iniciativy řešit, jak bychom mohli 
pomoc také my. Po dohodě s měs-
tem Beroun jsme nakonec vyčlenili 
tři prostory, které jsme proměnili 

na pokoje. Uprchlíci zde mají 
k dispozici vlastní kuchyň, sociál-
ní zařízení a klubovnu s televizí, 
kde se mohou scházet. Domluve-
nou máme i tlumočnici,“ uvedla 
ředitelka Domova penzionu pro 
důchodce Miroslava Kučerová.

Další kapacity nabídla Beroun-
ská sportovní v čele s Antonínem 
Marxem. Na zimním stadionu se 
jim v rekordním čase podařilo 
připravit dva malé byty také pro 
ubytování běženců.

Další prostory se připravují 
v nejvyšším patře budovy Měst-
ské knihovny, tedy v bývalých 
kasárnách. Zde je potřeba také 
provést několik úprav, než budou 
místnosti moci sloužit pro ubyto-
vání. V době uzávěrky Radničního 
listu v těchto prostorách panoval 
stavební ruch, ale vedení města 
pevně věří, že se prostory již brzy 
podaří připravit pro ubytování 
uprchlíků. n

U

Beroun pracuje na zvýšení
ubytovacích kapacit

va miliony korun věnuje Beroun na pomoc válkou zmítané Ukrajině. 
Na  částce  se  shodli  zastupitelé  města  na  mimořádném  zasedání 

16. března. Peníze byly převedeny z fondu rezerv a rozvoje. Celkem 1,5 
milionů korun je nyní vyčleněno jako rezerva, která bude použita na po-
moc Ukrajincům, kteří našli útočiště v Berouně. Částku 500 tisíc korun 
zastupitelé schválili jako přímý poskytnutý dar prostřednictvím neziskové 
organizace Lékaři bez hranic. n

D

Berounští zastupitelé odsouhlasili 
finanční pomoc Ukrajině

n Město společně s Domovem pen-
zionem pro seniory připravilo ubyto-
vání ve svých prostorech.

Pomáháme Ukrajině a válečným uprchlíkům
Město je aktivní od samého začátku ruské invaze. Jedním z prvních 
kroků byla výzva pro občany, kteří by mohli nabídnout ubytování pro 
uprchlíky. Následně řešilo například zřízení Centra pomoci, které se 
podařilo vyjednat se společností Tipsport.

Nabídka ubytování
Pokud tedy máte možnost nabídnout ubytování válečným uprchlíkům, 
můžete kontaktovat město prostřednictvím e-mailu ktkr@muberoun.cz, 
do předmětu uveďte text Ubytování pro Ukrajince.

Informace na internetu
Na webových stránkách města jsme zřídili samostatnou záložku pro vá-
lečné uprchlíky, kde najdou potřebné informace k jejich pobytu a další 
důležité zprávy. Tyto informace podle potřeby aktualizujeme.

Umisťování dětí
Od poloviny března se v berounských školách začali učit první děti 
z Ukrajiny. Odbor školství spolu s řediteli jednotlivých základních a ma-
teřských škol se průběžně zabývá jejich umístěním.

Městský bál ve znamení pomoci
V souvislosti s válkou na Ukrajině zajistí Charita Beroun prodej tomboly 
na Městském bálu. Peníze budou použity pro potřeby uprchlíků.  Je to 
další forma vyjádření podpory a solidarity s ukrajinským lidem.

Pro ukrajinské děti
Berounský aquapark nabízí v neděli 3. dubna vstupné pro dětské 
uprchlíky z Ukrajiny vstup jen za symbolickou 1 korunu. Další podob-
nou akci chystá na duben i Městské kino, které bude 7. dubna promítat 
pro uprchlíky zdarma film v ukrajinštině.

arel  Kadečka, 
jehož  firma  je 

výhradním  dovoz-
cem  zboží  značky 
Ferrino, věnoval Be-
rounu  pro  válečné 
uprchlíky  celkem 
110  nových  spa-
cáků.  Děkujeme  za 
jeho štědrý dar. n

K
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Jubilea
n Pan Josef Bašta slaví dne 19. dub-
na 85 let. Chtěli bychom mu popřát 
pevné zdraví a životní optimismus 
do dalších let. Manželka Jiřina, syn 
Pepa s manželkou Libou, vnuk Pavel 
s manželkou Dašou, syn Roman, 
vnuci Lukáš a Erik, rodina Trojanova 
a rodina Cahajlova ze Slovenska.
n Dne 6. 4. oslaví své 93. naro-
zeniny pan Mojmír Malý. Všichni 
přejeme především hodně zdraví! 
Dcera Soňa Chalupová s rodinou.
n Dne 7. dubna oslaví své 85. na-
rozeniny paní Jiřina Kratochvílová. 
Přejeme hodně štěstí a zdraví do 
dalších let.
n Ke všem gratulantům se přidávají 
představitelé města Beroun, redakce 
Radničního listu a také Klub dů-
chodců Beroun.
Zveřejnění blahopřání je pro vás zdarma. 
Žádost  zašlete  na  e-mail  kttm@mube-
roun.cz  případně  blahopřání  odevzdat 
v podatelně radnice.

Zubní pohotovost
n 2. – 3. 4.
MUDr. Třesohlavá Magdaléna, Lo-
chovice 308, tel.: 723 556 474
n 9. – 10. 4.
MUDr. Karmazínová Jitka, Hořovice, 
Komenského 49, tel.: 311 516 660
n 15. – 16. 4.
MUDr. Kozlerová Irena, Beroun, Pl-
zeňská 1880, tel.: 737 171 408
n 17. – 18. 4.
MUDr. Khamchukov Oleksii, Beroun, 
Pod Kaplankou 508, tel.: 705 126 502
n 23. – 24. 4.
MUDr. Krůta Václav, Beroun, Havlíč-
kova 113, tel.: 311 625 901
n 30. 4.–1. 5.
MUDr. Kurťáková Katarína, Beroun, 
Pod Haldou 64, tel.: 777 742 971
Pohotovost je od 8:00 - 11:00

Vzpomínka
n Dne 24. dub-
na uběhne již 
10 let od úmrtí 
naší maminky 
a babičky paní 
Anny Hnízdilové 
z Berouna. Stále 
vzpomínáme

Okénko zastupitelů
Transparentnost, není jen možnost napsat radnici

tojím si za názorem, že vedení města špatně komunikuje s aktivními 
občany a že je třeba zvýšit transparentnost připravovaných projektů, 

stejně jako podpořit aktivitu občanů.
Předně je třeba zdůraznit, že transparentnost není jen možnost pře-

číst si položku „rekonstrukce MŠ Vrchlického“ v cca 300 položkovém 
rozpočtu města. Navíc v době, kdy je rozpočet schválen a zveřejněn již 
bylo vypsáno výběrové řízení. Takový postup nedává nikomu možnost do 
procesu vstoupit s dobrým nápadem. Podobně revitalizace prostoru před 
Medicentrem nebyla ani jako samostatná položka v rozpočtu… Z mého 
pohledu je třeba podobné přípravy zveřejňovat mluvit o nich a sbírat 
zpětnou vazbu od občanů (participativní rozpočet). Email podnety@
muberoun.cz je netransparentní, takové: „Napište nám, co chcete, my 
uděláme, co chceme.“

Nelze ověřit, jaké podněty přišly, zda město řeší 1% nebo 10% podnětů. 
Nakonec, město se samo chlubí, co bylo vyřešeno - vozidlo v lese; oprava 
lavičky, dlažby; úklid odpadkového koše – impozantní.

Závěrem bych poukázal, že minimálně od nás chodí návrhů řada. Jen 
ty, které mě napadly – za 2022: zapojení studentů SŠ do particip_rozpoč-
tu (bez reakce = BR); návrhy k pomoci Ukrajině (nelze); Zábranský park 
(projekt uzavřen); starší: poskytnutí ploch před ČD pro možnost vsakování 
vody ze střech nádraží; idea parku a jezírka (výsledkem zakopaná malá 
retenční nádrž, která akorát brání výsadbě); připomínky k parku Košťálko-
va, vsaku vody u Hvězdy (BR); přihlášení aleje v Plzeňské do soutěže kraje 
(zisk 400 000 Kč), komunikace s ŘSD ohledně náhradní výsadby (50 stromů 
navíc), vytipování 14 výsadbových ploch (spíše neyužito), územní plán (10 
z 29 podnětů schváleno), systém slev MESOH v odpadech, energie budov, 
protipovodňová prevence, cyklodoprava (BR)… limit 2100 znaků.

Bohužel mi připadá, že vedení města se snaží na některé podněty bez 
diskuze zapomenout. To není transparentnost ani spolupráce.

Mimochodem, kdy bude prezentován návrh revitalizace Zábranského 
parku, nebo návrhy lávky přes Berounku v Kozle?

Vše dobré, Adam Voldán, Beroun Sobě n

Reakce na článek zastupitele Adama Voldána
lánek zastupitele Adama Voldána je zavádějící, postavený na do-
mněnkách a chybějících informacích, které si pisatel ani nesnažil 

zjistit. Chceme se proti němu ohradit. Reakci a vysvětlení se dočtete na 
Facebooku na profilu vedení města s názvem: Beroun plus.

Michal Mišina, ANO 2011 n

S

arní deratizace v ulicích města 
letos probíhá do 29. dubna. 

Návnada se klade do míst největ-
šího výskytu hlodavců. Pro potka-

a České poště v Kostelní ulici 
se v březnu otevřelo kontakt-

ní místo ČEZ, kde snadno vyřešíte 
věcí týkající se energií pro domác-
nosti i podnikatele. Dosavadní po-
bočka ČEZ v Holandské ulici provoz 
ukončila.  Beroun  je  jedním  z  prv-
ních míst, kde se pobočka ČEZ na 

N

Pobočka ČEZ
na České poště

Blokové čištění ulic
v Berouně

6. dubna: Svatojánská, Školní 
náměstí, Máchova

7. dubna: Na Veselou, Vojano-
va, Jiráskova

13. dubna: Chválova, Na Kap-
lance, Pod Kaplankou + parko-
viště, Okružní + 2x parkoviště

14. dubna: U Stadionu, Nábřeží 
u Sokolovny + parkoviště, Prof. 
Urbana

20. dubna: Havlíčkova (západ-
ní část), Tovární

21. dubna: Na Náhonu + par-
koviště, K. Machové, Na Parká-
ně + parkoviště (příčné stání 
podél silnice)

27. dubna: Mládeže, J. Fučíka, 
Sokolovská

28. dubna: S. K. Neumanna, 
Švermova, Jaselská

aké berounští občané, kteří 
nemají přístup k internetu, 

mohou nyní sledovat webové 
stránky města. Umožní jim to 
elektronická vývěska umístěná 
v ulici Na Příkopě, která nově 
nabízí i přístup na celý městský 
web.

V případě nepříznivého poča-
sí je možné využít druhé vývěsky 
ve vstupním vestibulu u zadního 
vchodu do budovy radnice před 
okénkem městské policie. n

T

Nová
elektronická 

vývěska

Začala jarní deratizace,
pozor na domácí mazlíčky!
J

ČČeské poště otevřela. Od března ji 
kromě našeho města najdete také 
v Říčanech. Kontaktní místa budou 
postupně přibývat. n

ny jsou ideální travnaté plochy, 
kde mají možnost vyhrabat si 
hnízdící nory, nebo temné vlhké 
prostory např. hromady tlející-
ho odpadu ze zahrádek, dešťové 
vpusti či městská kanalizace. 
Kanalizační šachty a jejich okolí 
deratizují i pracovníci Vodovodů 
a kanalizací Beroun.

V období deratizace je velmi 
důležité, aby majitelé domácích 
zvířat nepouštěli své psy, kočky, 
případně fretky volně bez dohledu 
na veřejná prostranství, protože 
by mohli návnadu objevit a pozřít.

Pravidelnou jarní a podzimní 
deratizací se v Berouně každoroč-
ně daří populace hlodavců, ze-
jména potkanů snižovat. Největší 
problémy jsou v místech, kde mají 
zajištěný neomezený přístup k po-
travě a dostatek vody. n
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Velikonoční 
soutěž

✂

Také letos bude o Veli-
konocích na Husově 

náměstí speciální výzdobu 
z dřevěných zvířátek řezbá-
ře Jana Viktory. Navíc mů-
žete soutěžit o jednu vyře-
závanou figurku. V ohrádce 
bude umístěno zvířátko, 
které nepatří mezi tradiční 
české velikonoční postavič-
ky. Napovíme, že se jedná 
o filmového hrdinu, který 
dobře zpívá.

Pokud tajemnou figurku 
objevíte, vyplňte přilože-
ný kupón a odevzdejte ho 
do schránky umístěné na 
ohrádce. Zvířátka budou na 
náměstí od 1. dubna a hla-
sovat můžete do 12. dub-
na 2022.

TAJEMNÁ FIGURKA:

JMÉNO SOUTĚŽÍCÍHO:

TELEFON:

Berounské Velikonoce
řijďte nasát atmosféru svátků jara ve stře-
du 13. dubna na náměstí J. Barranda, 

kde bude od 9:00 do 13:00 probíhat pestrý 
program. Na pódiu vystoupí děti z beroun-
ských mateřských škol a náměstí bude patřit 
stánkům místních neziskových organizací se 
sociálním zaměřením, které budou prezento-
vat své služby zaměřené na pomoc seniorům, 
handicapovaným, rodinám s dětmi a dalším 
a nabízet výrobky ze svých dílen i občerstvení.

Návštěvníci si přijdou na své také u stán-
ku SOŠ a SOU Hlinky, kde budou své výrobky 
nabízet učni nejen oboru cukrářského, ale tře-

ba také budoucí truhláři. Nastávající aranžéři 
se budou prezentovat sváteční výzdobou ve 
staročeském duchu, kterou si už od začátku 
dubna budete moci prohlédnout v historické 
expozici Muzea berounské keramiky.

V přilehlé zahradě Muzea berounské kera-
miky chystá DDM tvořivé dílničky s výrobou 
jarních dekorací, pohybové aktivity i prodejní 
stánek.

K velikonočnímu programu se připojí také 
Muzeum berounské keramiky, v jehož expo-
zici budou děti hledat zatoulaná kuřátka. Po 
celý den bude vstup do muzea zdarma. n

P
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Beroun,Plzeňská brána
Beroun,Wágnerovo nám.
BEROUN,HLINKY
Beroun,Obchodní
Beroun,pod dálnicí
BEROUN,AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ x

Beroun,Pod Homolkou
Beroun,Jungmannova
Beroun,U Zelených
Beroun,Pod Hřbitovem
Beroun,Zahořanská
Beroun,Preislerova

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 1.4.2022

BEROUN,AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ x
Beroun,pod dálnicí
Beroun,Obchodní
Beroun,Delvita
Beroun,sídliště
Beroun,Karla Čapka
Beroun,K Dubu

210861 Beroun,Autobusové nádraží - Beroun,Jungmannova - 
Beroun,Autobusové nádraží

Platnost:

861 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

tarifní 
pásmo

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

1 3 5 7 9 11 Graf.: T2620
X X X X X X Chron.: 1

Zast.: 2848/4 
  9:00 11:00 12:35 13:35 14:35 15:35  4 Šabl.: ROPID|B5L|2směry
  9:01 11:01 12:36 13:36 14:36 15:36  4
  9:03 11:03 12:38 13:38 14:38 15:38  4
  9:05 11:05 12:40 13:40 14:40 15:40  4
  9:06 11:06 12:41 13:41 14:41 15:41  x 4
  9:07 11:07 12:42 13:42 14:42 15:42  x 4
  9:08 11:08 12:43 13:43 14:43 15:43  4
  9:10 11:10 12:45 13:45 14:45 15:45  4
  9:12 11:12 12:47 13:47 14:47 15:47  4
  9:15 11:15 12:50 13:50 14:50 15:50  4
  9:17 11:17 12:52 13:52 14:52 15:52  4
  9:18 11:18 12:53 13:53 14:53 15:53  4

x  na znamení
X  jede v pracovních dnech
x  zastávka s možností přestupu na železniční dopravu

210862 Beroun,Autobusové nádraží - Beroun,Wagnerovo 
náměstí- Beroun,Autobusové nádraží

Platnost:

862 Dopravce: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.
Pod Hájem 97,26701 Králův Dvůr, tel. +420 725 100 725

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 1.4.2022

BEROUN,AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ x
Beroun,pod dálnicí
Beroun,Obchodní
Beroun,Zahořanská
Beroun,Pod Hřbitovem
Beroun,Bezručova
Beroun,Wágnerovo nám.
Beroun,Na Parkáně
Beroun,Na Náhonu
Beroun,Obchodní
Beroun,pod dálnicí
BEROUN,AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ x

Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

tarifní 
pásmo

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Jízdní řády nových městských autobusových linek

ěsto Beroun připravilo 
s provozovatelem integro-

vané autobusové dopravy (ROPID) 
a dopravcem (ARRIVOU) dvě nové 
autobusové linky, které budou 
uvedeny do provozu 1. dubna. 
Tyto linky budou mít za úkol zajíž-
dět do lokalit, kde doposud auto-
busy nejezdí.

Obě linky jsou kromě čísla 
odlišené také barevně. Červená 

linka 861 bude obsluhovat velké 
sídliště, nové lokality nad Třídou 
Míru a oblast Na Paloučku. V do-
poledních hodinách je naplánován 
její směr tak, aby svezla cestující 
ke spojům na Prahu na Plzeňské 
ulici, k vlaku a za nákupy k ob-
chodnímu centru. Odpoledne po-
jde v obráceném směru a cestující 
odveze domů. V rámci tohoto spoje 
je ještě jedna vložená linka, která 

v ranních hodinách nabere z jed-
notlivých lokalit děti a přiblíží je 
k základních školám 2. ZŠ a MŠ 
Preislerova, Jungmannova ZŠ a ZŠ 
Wagnerovo nám.

Modrá linka 862 bude jezdit 
v jednom směru a obslouží lokali-
tu Malého sídliště, Hlinek, Litavy 
a centra města.

„Obě linky byly navrženy spo-
lečně s dopravcem a odborem 

dopravy a trasy i zastávky jsou 
zatím zkušební. Zhruba po půl 
roce vše vyhodnotíme a případně 
provedeme změny jak trasy, tak 
jednotlivých zastávek. Z tohoto 
důvodu jsou zatím nové zastáv-
ky jen panelové a jsou osazené 
mobilními označníky. Pokud se 
osvědčí, vybudujeme z nich řád-
nou zastávku,“ vysvětlil místosta-
rosta Michal Mišina. n

M

Nové městské autobusové linky začnou 
v Berouně jezdit od 1. dubna
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Co byste měli vědět o novém systému 
svozu odpadu z rodinných domů

Nový harmonogram svozu od rodinných domů v dubnu a květnu
Lokalita SKO Plast Papír
Mostníkovská, Za Vodou, Na Hrázi, U Berounky, Lidická, Pod Haldou, 
Lištice, Hostim, V Dolině, Spojovací, Lužní, U Přívozu, U Lávky

PONDĚLÍ
11. 4., 25. 4.,
9. 5., 23. 5.

PONDĚLÍ
4. 4., 2. 5.,
30. 5.

PONDĚLÍ
18. 4., 16. 5.

Zdejcina, Duslova, Amortova, Cihlářská ÚTERÝ
12. 4., 26. 4.,
10. 5., 24. 5.

ÚTERÝ
5. 4., 3. 5.,
31. 5.

ÚTERÝ
19. 4., 17. 5.

Jarov, Zavadilka, Na Cibulce, Na Golfu, U Hájků, Na Veselou, Mácho-
va, Kaplířova, Vojanova, Slavašovská, Pod Veselou, Šípková, Vřesová, 
Jiráskova, Lipová, Javorová, Akátová, Suchá Luka, Kopretinová, Vě-
trná, Tylova, Brožíkova, Zborovské nábřeží, Vrchlického, Škroupova, 
Komenského, Svatopluka Čecha, Svatojánská, Dvořákova, Boženy 
Němcové, Smetanova, Hostímská, Karolíny Světlé, Karlova, Fibicho-
va, Myslbekova, Merhautova, Ing. Proška, Nekolného, Maxova

STŘEDA
13. 4., 27. 4.,
11. 5., 25. 5.

STŘEDA
6. 4., 4. 5.,
1. 6.

STŘEDA
20. 4., 18. 5.

Plzeňská, Wintrova, Husovo náměstí, U Dobré vody, Na Hůrce, Ná-
horní, Pod Hůrkou, Mošnova, Mařákova, Profesora Veselého, Na Má-
chovně, Havlíčkova, Hrdlořezy, Na Příkopě, Kostelní, Biřická, Česká, 
Čertovka, Na Ostrově, Na Parkáně, Pod Kaplankou, Politických vězňů

ČTVRTEK
14. 4., 28. 4.,
12. 5., 26. 5.

ČTVRTEK
7. 4., 5. 5.,
2. 6.

ČTVRTEK
21. 4., 19. 5.

K Dědu, Pod Dědem, Slunečná, K Zahrádkám, Za Viničnou, Na Homolce, 
Zahořanská, Polní, Puchmajerova, Heroutova, Krameriova, Chmelenské-
ho, Křížkovského, Viničná, Erbenova, Pelclová, Vorlova, Kollárova, Dob-
rovského, Zvonařova, Preislerova, Hněvkovského, Na Tržišti, Bratří Ne-
jedlých, Arnoltova, Lomená, Krátká, Malé Sídliště, Pod Vodojemem, Nad 
Zahradnictvím, Na Vinici, Pod Kapličkou, Vít. Hálka, Nerudova, Fügnero-
va, Na Ptačí Skále, Na Černém Vršku, Ve Vilách, Dukelská, Nad Úvozem, 
V Zahradách, Talichova, Na Kaplance, Prof. Urbana, Na Vyhlídce, Alšova, 
Třebízského, Okružní, Krátká, Lomená, Pod Studánkou, Bezručova

PÁTEK
1. 4., 15. 4.,
29. 4., 13. 5.,
27. 5.

PÁTEK
8. 4., 6. 5.,
3. 6.

PÁTEK
22. 4., 20. 5.

pokračování ze strany 1
Nový harmonogram svozu platí 

pro všechny berounské rodinné 
domy, tedy i ty, jejichž majitelé 
nádoby na plast a papír nemají. 
Pokud tedy připravíte černou/
stříbrnou popelnici před dům 
v týdnu, kdy se SKO podle nového 
harmonogramu nesváží, musíte 
počítat s tím, že ji pracovníci AVE 
nevyvezou. Ani nemohou, svozo-
vý vůz je totiž nastaven na odvoz 
plastu, případně papíru. Připo-
mínáme, že je stále možnost si 
nádoby na plast, papír a případně 
i bioodpad zdarma vyzvednout ve 
sběrném dvoře ve Viničné ulici. 
Pouze dopravu si již musí každý 
zájemce řešit individuálně.

Zároveň bychom vás chtěli 
požádat o dodržování barevnosti 
nádob a jejich využívání pouze 
pro ten druh odpad, k němuž jsou 
určeny. Setkáváme se s případy, 
kdy do žlutých popelnic na plast je 
odkládán SKO, v ulicích se objevu-
jí i nádoby zelené nebo oranžové. 
Samozřejmě, že barevné popel-
nice jsou veselejší, ale v novém 
systému svozu, kdy se každý týden 
sváží jiný druh odpadu, ztěžují po-
pelářům orientaci.

Ptáte se nás také na svoz biood-
padu. Zde se nic nemění. Od dubna 
do října bude tento odpad svážen 

z rodinné zástavby každý týden, 
a to v den, na který jste byli zvyklí. 
V přehledné tabulce, kterou jsme 
pro vás připravili, najdete všechny 
termíny svozu v měsíci dubnu 
a květnu v konkrétních lokalitách.

Pokud vám z nějakého opod-
statněného důvodu i při důsled-
ném vytřídění všech využitelných 
složek (papír, sklo, kovy, biood-
pad, plast, nápojový karton, odě-
vy, použitá elektrozařízení) při čet-
nosti svozu SKO 1x za 14 dní vaše 
odpadová nádoba nepostačuje, 
můžete se obrátit na naši telefonní 
linku 311 654 274, kde s vámi náš 
pracovník vše probere a zejména 
poskytne metodickou pomoc, ná-
vod a praktické rady k zajištění 
důsledného třídění odpadu.

Připomeňme ještě, že třídění 
odpadu není dobrou vůlí každého 
z nás, ale povinností, kterou od 
loňského roku ukládá zákon o od-
padech každému občanovi České 
republiky a za její porušení stano-
vuje příslušné sankce.

Závěrem bychom chtěli po-
děkovat všem občanům, kteří 
si vzali za své třídění použitých 
potravinářských tuků a olejů. Po-
dle výsledků posledního svozu 
je zřejmé, že tento druh odpadu 
našel své zastánce a nekončí tak 
zbytečně v kanalizačním potrubí, 

kde může způsobit v kombinaci 
s vlhčenými ubrousky a dalším 
podobným odpadem nesprávně 
vhazovaným do toaletní mísy znač-
né škody.

NEJČASTĚJŠÍ CHYBY
PŘI TŘÍDĚNÍ ODPADU:
n Plechovky, konzervy, alobal, 
hliníkové misky od polotovarů 
nebo víčka od jogurtů patří do 
šedé nádoby na kovy.
n Papírové ubrousky, kapesníky 
nebo utěrky vhazujte do biood-
padu.
n Novým trendem v odpadovém 
hospodářství je využívat pro kar-
tonové obaly a plata od vajec a ro-
ličky od toaletního papíru či pa-
pírových utěrek modré nádoby na 
papír. Jsou sice vyrobeny z méně 
kvalitního recyklátu, ale pro papí-
renský průmysl jsou pořád užiteč-
nější než když budou se směsným 
odpadem odvezeny na skládku.
n Znečištění plastových obalů 
není důvodem pro jejich vyhození 
do směsného komunálního odpa-
du. I když např. obaly od masa je 
vhodnější vypláchnout s ohledem 
na to, že také na linkách, kde se 
plasty třídí, pracují lidé.
n Čajové sáčky a kávové filtry včet-
ně sedliny patří do bioodpadu. n

Jarní svoz odpadu
Jarní svoz objemného a nebezpeč-
ného odpadu se uskuteční první 
dubnový víkend. Kontejnery na 
objemný odpad budou v daných 
lokalitách v přesně vymezeném 
čase přistaveny v sobotu 2. dubna. 
Nebezpečný odpad budou moci lidé 
odevzdat v neděli 3. dubna.
JARNÍ SBĚR OBJEMNÉHO ODPADU
n Sobota 2. dubna
8:00 – 10:00 (Brdatka – u rybníka, Zdej-
cina, Jarov, Košťálkova – parkoviště)
9:00 – 11:00 (Na Hrázi, Brožíkova 
u nádraží ČD, Želivského, Jeronýmova)
9:00 – 9:15 (bytový dům u hlavního 
nádraží)
11:00 – 13:00 (Jiráskova – Na Vese-
lou, Chmelenského – Křížkovského, 
Kubátova)
12:00 – 14:00 (Karlova – pod dálnič-
ním mostem, Sadová – u restaurace 
U Kropáčů, Hostim, Lištice)
14:00 – 16:00 (Dukelská, Kollárova – 
Chmelenského, Mařákova – pod dál-
ničním mostem)
15:00 – 17:00 (Pod Studánkou – u ha-
sičů, Karly Machové – u parkoviště)
Do  kontejneru  nepatří  pneumatiky, 
suť, eternit, elektroodpad ani nebez-
pečný odpad.
SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
Neděle 3. dubna
8:00 - 8:30 (Zdejcina – u hasičárny)
8:45 - 9:15 (Jarov – u kostela)
9:30 - 10:00 (Zavadilka – Jeronýmova)
10:15 – 10:45 (Závodí – Na Hrázi – 
proti zámečku)
11:00 – 11:30 (Závodí – Karlova – pod 
dálničním mostem)
11:45 - 12:15 (Hostim – prostor za 
mostem)
Nebezpečnými odpady jsou zejména 
ředidla, barvy, oleje, baterie a akumu-
látory, olejové filtry, kyseliny, obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami. Při 
předání odpadu je nutné předložit ob-
čanský průkaz. Pro občany Berouna je 
sběr zdarma.
EKODVŮR V AREÁLU AVE
Po celý rok samozřejmě můžete vy-
užívat sběrný dvůr v areálu AVE ve 
Viničné ulici.
Otevírací doba:
Pondělí až pátek: 7:00 - 17:00
Sobota: 8:00 - 13:00

SVOZ BIOODPADU
Rodinné domy Závodí, Zavadilka, 
Jarov, Zdejcina

ÚTERÝ: 5. 4., 12. 4., 19. 4., 26. 4., 
3. 5., 10. 5., 17. 5., 24. 5., 31. 5.

Rodinné domy Centrum a Město

STŘEDA: 6. 4., 13. 4., 20. 4., 27. 4., 
4. 5., 11. 5., 18. 5., 25. 5.

Rodinné domy nedostupná místa 
+ bytové domy

ČTVRTEK: 7. 4., 14. 4., 20. 4., 28. 4., 
5. 5., 12. 5., 19. 5., 26. 5.
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Kulturní a společenský kalendář    4/2022
1.

1. Zdejcinský ples Naše Zdejcina, z.s., Osadní výbor Zdejcina a Na rohu u nás, z.s. zvou 
na 1. Zdejcinský ples.PÁ 20:00 KD Plzeňka

Herka Klub deskových her pro mladé hráče ve věku 13 - 18 let pod vedením 
farářů Jordana Tomeše a Davida Kašpera.PÁ 17:00 Městská knihovna

2.

Údolím Berounky - komentovaná vycházka Muzejní edukátoři vás vezmou na geologicko-historickou vycházku po-
dél řeky.SO 10:00 Na Ovčíně na cyklostezce

Klub hráčů
Rádi hrajete deskovky? Vezměte rodinu či partu a přijďte k nám!

SO 13:00 Městská knihovna

Slavnostní zahájení sezóny Army muzea
Hlavním tématem bude letošní 80. výročí heydrichiády.

SO 10:00 Zdice

FAT BAT + INSIGNIE + DEAD DANIELS Všechno to jsou ostřílení borci, kteří rozpoutají dost dobrou rockovou 
a metalovou jízdu.SO 20:00 Rock Club Prdel

3. Veselé Velikonoce
Děti se mohou těšit na pohádkovou divadelní skládačku.

NE 10:00 KD Plzeňka

5. Při měsíčku
Výstava obrazů Lucie Suché potrvá do 2. května.

ÚT 18:00 Jiná káva

7. Neřež Koncert folkové skupiny Neřež ve složení Zdeněk Vřešťál - Vít Sázavský 
- Robert Fischmann.ČT 18:00 Sál Wagnerovo nám.

9.

SWAP aneb výměna věcí Nevyhazujte věci, ale dejte jim druhý domov.Výtěžek ze vstupného jde 
neziskové organizaci SpoluSvět z.s.SO 14:00 Studio KaLa

Lidoví pavouci - slovanské velikonoční ozdoby Kreativní dílna. Vstupné 800 Kč. Nutná registrace na sedmseptu@
gmail.com. Více info na webu knihovny.SO 9:00 Městská knihovna - sídliště

Městský bál Na letošním bále zahraje orchestr, který znáte ze StarDance, chybět 
nebudou sólisté Dasha, Dušan Kollár a Michal Cerman.SO 20:00 KD Plzeňka

Ocelot v Berouně
Samostatný koncert kapely Ocelot.

SO 20:00 Rock Club Prdel

11. Příběhy čerta z uhláku Křest knihy a vernisáž ilustrací mladé berounské výtvarnice Veroniky 
Velevy.PO 18:00 Městská knihovna

12.

Expediční kamera Přehlídka nejlepších cestovatelských a dobrodružný filmů z mezinárod-
ní i domácí produkce.ÚT 19:00 Jiná káva

Hádanky ve tmě aneb čtení v jeskyni Čtení a hudba v Koněpruských jeskyních. Martin Myšička a Jana Sopko-
vá. Vstupné v předprodeji v knihovně do 5. 4.ÚT 17:00 Koněpruské jeskyně

Setkání k 50. výročí CHKO Český kras
Tři přednášky k 50. výročí vyhlášení CHKO Český kras.

ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu

13. Veselé Velikonoce v Berouně Velikonoční zboží, jídlo, prezentace poskytovatelů sociálních a návaz-
ných služeb, vystoupení dětí a další. Více na str. 7.ST 9:00 nám. Joachima Barranda

14.

Rok 1945: od okupace k míru
Přednáška Jiřího Padevěta o atmosféře na sklonku války.

ČT 18:00 Sál Wagnerovo nám.

Velikonoční tvoření Přijď si vytvořit krásné velikonoční dekorace a uplést si pomlázku. Více 
informací na webu: ddmberoun.cz.ČT 9:00 DDM Beroun

15. Krok za krokem Berounem Komentovaná vycházka centrem města – 9:30 pro děti, 14:00 pro do-
spělé.PÁ 9:30 Muzeum Českého krasu

15.
- 18.

Mimořádné otevření Horní brány Horní brána bude letos mimořádně otevřena i v dubnu, a to ve vybrané 
dny do 17:00.PÁ - PO 9:00 Horní - Plzeňská brána

19.

NAPŘÍČ a Lemaja
Flétnové kvarteto Napříč zve na svůj berounský koncert.

ÚT 18:30 Kaple Panny Marie Bolestné

Tomáš Suchý a Josef Štěpánek
Koncert známých berounských muzikantů.

ÚT 20:00 Jiná káva

Klub zdraví
Emoce v medicíně, úzkost jako civilizační nemoc.

ÚT 18:00 Klubová scéna KD Plzeňka

21.

Science Café - Vzorce konspirace Američané nepřistáli na Měsíci! Bermudský trojúhelník pohlcuje lodi! 
Konspirační teorie najdeme všude.ČT 18:30 DDM Beroun

Čtenářský klub Čtete rádi? A rádi si o knížkách povídáte? Nemáte s kým sdílet své 
čtenářské zážitky? Pak je čtenářský klub právě pro vás!ČT 18:00 Městská knihovna
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22. Diva Baara Diva Baara je pseudonym energické zpěvačky a textařky Báry Vaculíko-
vé z vokální skupiny Yellow Sisters.PÁ 20:00 Kotelna klub

23.

Fotografování jarní krajiny Vycházka kolem Berounky zaměřená na fotografování ptactva a pano-
ramat s Petrem Mrázkem. Více info na webu knihovny.SO 10:00 Okolí Berounky

Krása zvuku tibetských mís Koncert a workshop pod vedením Lady Čubové. Vstupné 600 Kč. Nutná 
registrace na info@nechserozeznit.cz.SO 18:00 Městská knihovna

24. Mluviti stříbro, tvořiti zlato
Malířský workshop pro začátečníky i pokročilé.

NE 14:00 Muzeum Českého krasu

27.

Rukojmí bez rizika Marc a Luck chtějí společně spáchat sebevraždu. Překazí jim to trojice 
prchajících lupičů, která si je vezme za rukojmí.ST 19:00 KD Plzeňka

Budoucnost našich lesů a divoké přírody
Přednáška Jaromíra Bláhy v rámci cyklu Za minutu dvanáct.

ST 18:00 Městská knihovna

28.

Čarodějnický rej Vydej se na Městskou horu a splň všechny čarodějné úkoly. Skupiny 
nad 10 dětí je nutné objednat na tel. čísle: 774 950 671.ČT 9:00 Městská hora

Čtení a origami houbová dílna
Čtení a vyrábění se spisovatelkou Markétou Pilátovou.

ČT 13:00 Městská knihovna

Literární večer Stranou
Beseda se spisovatelkou Markétou Pilátovou.

ČT 18:00 Městská knihovna

29. Herka Klub deskových her pro mladé hráče ve věku 13 - 18 let pod vedením 
farářů Jordana Tomeše a Davida Kašpera.PÁ 17:00 Městská knihovna

30.

Beltain Beltain, pojmenován podle keltského boha Belena, se slaví každoročně 
již po tisíce let v noci 30. dubna.SO 20:00 zámek Nižbor

Čarodějnice v kempu V kempu u Berounky se můžete těšit na čarodějnické odpoledne pro 
děti a večerní diskotéku.SO 15:00 Kemp Beroun

WITCH HUNT MASSACRE Tentokrát jsme připravili na konec dubna opravdovou metalovou la-
hůdku.SO 20:00 Rock Club Prdel

Mimořádné otevření Horní brány Horní brána bude letos mimořádně otevřena i v dubnu, a to ve vybrané 
dny do 17:00.SO 9:00 Horní - Plzeňská brána

Du-
ben

Bar U Madly 1. 4. Dj Sunny, 2. 4. Dj Arny Tunelman, 8. 4. Dj Michal Vinický, 9. 4. Dj Zdeněk 
Vranovský, 15. a 16. 4. Dj Arny Tunelman, 22. 4. Dj Michal Vinický, 23. 4. Dj 
Zdeněk Vranovský, 29. 4. Dj Olda Burda, 30. 4. Dj Arny Tunelman

PÁ + SO 20:00 Restro Music Bar

n Výstavy n Hudba, plesy n Přednášky n Muzea n Ostatní akce
Pokračující výstavy: Hana Viktorie Adamíková: Prozření (Městská galerie Beroun, výstava potrvá do 6. května), Ateliér Čádových – keramika a ke-
ramické plastiky (Muzeum berounské keramiky, výstava potrvá do 1. května), Český kras očima umělců a dětí (Muzeum Českého krasu, výstava potrvá 
do 8. května), Hana Rummelová: Vnitřní spojenci (Jiná káva, výstava potrvá do 4. dubna)

datum začátek název čas popis

Městské kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi.
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

1. PÁ
17:30 Ježek Sonic 2 USA/JAP 110 Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik uvízl na Houbové planetě, ztratil ježek Sonic jediného 

opravdu schopného nepřítele. A začal se hodně nudit.

20:00 Známí neznámí ČR 95 Hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se sejdou v pražském 
bytě, aby oslavili příchod Nového roku.

2. SO

15:30 Příšerákovi 2 NĚM/VB 103 Zachránili jste nedávno svět a myslíte si, že vám to zaručuje celoživotní zásobu štěstí? 
Chyba!

17:30 Známí neznámí ČR 95 Viz 1. 4.

20:00 Morbius USA 108 Doktor Morbius trpí vzácnou a smrtelnou krevní chorobou. S úmyslem zachránit dru-
hé, kterým hrozí stejný osud, se Michael rozhodne k zoufale riskantnímu činu.

3. NE

15:30 Ježek Sonic 2 USA/JAP 110 Viz 1. 4.

18:30 Betlémské světlo ČR 99
Stárnoucímu spisovateli už psaní nejde jako dřív. Nedokončené povídky se mu hroma-
dí v hlavě, jejich postavy vylézají na denní světlo a dožadují se, aby autor pokračoval 
v ději a všichni něco chtějí.

4. PO
17:30 Ambulance USA 136 Danny Sharp (Jake Gyllenhaal) je charismatický gauner, který chystá největší bankovní 

loupež v dějinách Los Angeles a potřebuje spolehlivé parťáky.

20:00 Poslední závod ČR 100 Bohumil Hanč byl nejslavnější český lyžař. Emerich Rath se jako jediný Němec pravidelně 
zúčastňoval českých závodů a oba se setkali na startu osudného závodu v roce 1913.

5. ÚT 17:30 Mimořádná událost ČR 102 Malebnou českou krajinou projíždí motoráček. Lidé uvnitř sedí, švitoří, nebo naopak mlčí. 
Vlak se porouchá a strojvůdce Miloš musí vystoupit, aby poruchu napravil.
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5. ÚT 20:00 Nejhorší člověk na světě NOR 129 Brzy třicetiletá Julie stále hledá své místo ve světě a experimentuje, zatímco její starší 
přítel Aksel by se rád usadil a začal novou životní etapu.

6. ST
17:30 Tajemství staré banditky 2 ČR 100 Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky, trochu nešikovné-

ho prince Jakuba a dalších postav pokračuje.

20:00 Ztracené město USA 117 Spisovatelka Loretta Sageová píše úspěšné romány. Že prakticky nevystrčí paty ze 
svého bytu, je vedlejší.

7. ČT 18:30 Fantastická zvířata:
Brumbálova tajemství USA 143 Profesor Albus Brumbál ví, že mocného kouzelníka Grindelwalda není schopen zastavit 

sám, pověří Mloka Scamandera, aby vedl neohrožený tým kouzelníků na nebezpečné misi.

8. PÁ
17:30 Známí neznámí ČR 95 Viz 1. 4.

20:00 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství USA 143 Viz 7. 4.

9. SO

15:30 Ježek Sonic 2 USA/JAP 110 Viz 1. 4.

17:30 Morbius USA 108 Viz 2. 4.

20:00 Známí neznámí ČR 95 Viz 1. 4.

10. NE
15:30 Proměna USA 100 Příběh filmu pojednává o třináctileté dívce Mei Leeové, která se samovolně proměňuje 

v obří červenou pandu.

18:30 Stínohra ČR 103 Jan Kavka je čtyřicetiletý záchranář z malého města, který právě opustil manželku Evu. 
V okamžiku rozchodu se Eva stane obětí zločinu.

11. PO
17:30 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství USA 143 Viz 7. 4.

20:00 Mimořádná událost ČR 102 Viz 5. 4.

12. ÚT
17:30 Betlémské světlo ČR 99 Viz 3. 4.

20:00 Ambulance USA 136 Viz 4. 4.

13. ST
17:30 Ztracené město USA 117 Viz 6. 4.

20:00 Morbius USA 108 Viz 2. 4.

14. ČT
15:30 Mimořádná událost ČR 102 Viz 5. 4.

18:30 Seveřan USA 140 Příběh se odehrává na Islandu počátkem 10. století. Vikingský princ se vydává na misi 
pomsty po vraždě svého otce.

15. PÁ
17:30 Vyšehrad: Fylm ČR 103 Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy uběhl více než rok. Lavi je pořád 

stejný dement, ale začalo se mu konečně dařit.

20:00 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství USA 143 Viz 7. 4.

16. SO

15:30 Příšerákovi 2 USA 103 Viz 2. 4.

17:30 Ježek Sonic 2 USA/JAP 110 Viz 1. 4.

20:00 Známí neznámí ČR 95 Viz 1. 4.

17. NE
15:30 Tajemství staré banditky 2 ČR 100 Viz 6. 4.

18:30 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství USA 143 Viz 7. 4.

18. PO
17:30 Poslední závod ČR 100 Viz 4. 4.

20:00 Seveřan USA 140 Viz 14. 4.

19. ÚT
17:30 Stínohra ČR 103 Viz 10. 4.

20:00 Ztracené iluze FR/BEL 144 Lucien je mladý neznámý básník, žijící ve Francii 19. století, který do svého bytí vkládá 
velké naděje a ambice.

20. ST
17:30 Tajemství staré banditky 2 ČR 100 Viz 6. 4.

20:00 Vyšehrad: Fylm ČR 103 Viz 15. 4.

21. ČT 18:30 Po čem muži touží 2 ČR 95 V druhém díle známe komedie poznáváme na počátku Irenu Kopáčovou, psycholožku, 
specialistku na partnerské vztahy. A nutno říct, že neprožívá zrovna dobré období.

22. PÁ
17:30 Morbius USA 108 Viz 2. 4.

20:00 Po čem muži touží 2 ČR 95 Viz 21. 4.

23. SO

15:30 Proměna USA 100 Viz 10. 4.

17:30 Fantastická zvířata: Brumbálova tajemství USA 143 Viz 7. 4.

20:00 Vyšehrad: Fylm ČR 103 Viz 15. 4.

24. NE
15:30 Zlouni USA 100 Málokteří hrdinové mají tak špatnou pověst jako Vlk, Had, Tarantule, Piraňa a Žralok

18:30 Po čem muži touží 2 ČR 95 Viz 21. 4.

25. PO
17:30 Známí neznámí ČR 95 Viz 1. 4.

20:00 Drive my Car JAP 179 Júsuke Kafuku se vyžívá v řízení svého červeného Saabu 900. Během angažmá na festivalu 
v Hirošimě musí tuto radost nedobrovolně přenechat mladé málomluvné řidičce Misaki.

26. ÚT
17:30 Cyrano USA/VB 124 Básník Cyrano z Bergeracu oslní hravými slovními hříčkami při ústním souboji i bri-

lantním šermem v duelu.

20:00 Nic k smíchu NOR 100 Kasper Berntsen je úspěšný stand-up komik. Má všechno, co si člověk může přát. Jed-
noho dne se však všechno změní.

27. ST
17:30 Poslední závod ČR 100 Viz 4. 4.

20:00 Stínohra ČR 103 Viz 10. 4.

28. ČT
15:30 Tajemství staré banditky 2 ČR 100 Viz 6. 4.

18:30 Promlčeno ČR 95 Šokující živé vysílaní, které během chvíle změní životy několika nevinných lidí.

29. PÁ
17:30 Panství Downtown: Nová éra VB 125 Vše odstartuje šokující zpráva, že se Violet stala dědičkou zámku v jižní Francii, který 

jí odkázal muž, s nímž se setkala v mládí.

20:00 Betlémské světlo ČR 99 Viz 3. 4.

30. SO

15:30 Zlouni USA 100 Viz 24. 4.

17:30 Po čem muži touží 2 ČR 95 Viz 21. 4.

20:00 Promlčeno ČR 95 Viz 28. 4.
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pět vám na stránkách Radničního listu představujeme Beroun trochu jinou fotografickou technikou, která se nazývá rybí oko. Tentokrát se s fotografem 
vydáváme do zahrady Muzea berounské keramiky, které v březnu slavilo své 7. narozeniny. Pro ty, kteří se s termínem rybí oko ve fotografii ještě ne-

setkali, trochu suchých dat z wikipedie: Rybí oko (anglicky: fisheye) je ve fotografii typ širokoúhlého objektivu, jehož čočka má záběr s velmi širokým úhlem 
a záměrně velkým soudkovým zkreslením. Objektivy tohoto typu mohou zobrazit najednou úhel až 180°, ale někdy i 220°. n

O
Netradiční pohled na Beroun technikou rybí oko

ihozápadně od Berouna se na-
chází chráněná krajinná oblast 

Český kras. Její hranice již v pod-
statě začínají na okraji města. Toto 
významné velkoplošné chráněné 
území mezi Prahou a Berounem má 
rozlohu 130 km2 a je pozoruhodné 
a jedinečné z přírodovědného i kra-
jinářského hlediska. Najdeme zde 
také řadu významných historických 
a kulturních památek. Kde se vzalo 
pojmenování této oblasti? Pojem 
český Kras, v tomto tvaru, prý popr-
vé použil v roce 1922 v článku pro 
časopis Krása našeho domova Jaro-
slav Petrbok (1881-1960). Původně 
učitel, nadšený jeskyňář a badatel 
samouk z Národního muzea, se 
významně podílel na archeologic-
kém výzkumu zdejší oblasti, která 
mu svými vápencovými skalami 
připomínala krajinu ve slovinském 
pohoří Kras, které také navštívil při 
své jeskyňářské činnosti. Postupně 
se pojmenování pro toto největší 
vápencové území v Čechách ujalo 
a v roce 1972 se stalo i oficiálním 
názvem chráněné krajinné oblasti.

Geologická stavba Českého 
krasu se podílí nejen na členité 
morfologii celého území, ale vá-
pencový podklad ovlivňuje i zdejší 
mikroklima a živou přírodu. Území 
jen kousek od Prahy s romantickou 
krajinou plnou vzácných rostlin, ži-
vočichů a biotopů bylo od 19. století 
turisticky velmi frekventované a po-
stupně nastala potřeba ho chránit. 
První návrhy na ochranu přírod-
ních hodnot v oblasti Karlštejnska 
se objevily už začátkem 20. století. 
Ale až v roce 1932 byla oficiálně 
výnosem Státního pozemkového 
úřadu zaručena ochrana Velké hory 
u Srbska. Ostatní snahy o rozšíření 
ochrany oblasti zůstaly bezvýsled-
né. Až po druhé světové válce byla 
v roce 1952 vyhlášena státní pří-
rodní rezervace Koda a po ní 1955 
státní přírodní rezervace Karlštejn. 
Teprve v roce 1972 se podařilo 
rozšířit ochranu přírody na celé 
zamýšlené území a 12. dubna byla 
oficiálně vyhlášena chráněná kra-
jinná oblast Český kras. V letošním 
roce si tedy připomínáme 50 let její 

J

Za zajímavostmi Berounska…

Českému krasu je 50 let

existence. Součástí dnešní CHKO je 
také 21 maloplošných chráněných 
území. Jedná se o přírodní rezerva-
ce a přírodní památky, z toho čtyři 
v kategorii národní. Přírodní hod-
noty a péče o ně byly již několikrát 
dokonce v národní přírodní rezer-
vaci Karlštejn oceněny Diplomem 
Rady Evropy. V roce 2021 vzniklo 
informační středisko CHKO Český 
kras se sídlem ve Svatém Janu pod 
Skalou a letos se počítá s otevře-
ním moderního Domu přírody pro 
návštěvníky v prostoru Koněprus-
kých jeskyní. Správu a péči o CHKO 
zajišťuje Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky, regionál-
ní pracoviště střední Čechy, Správa 
CHKO Český kras v Karlštejně.

S přírodními zajímavostmi Čes-
kého krasu nás může seznámit ně-
kolik naučných stezek opatřených 
informačními panely. Mezi nejzná-
mější patří Zlatý kůň, Svatojánský 
okruh, Srdcem Českého krasu a Po 
stopách českých králů. Členitou 
krajinou se lze také vypravit po 
nejstarší, turisticky značené cestě 
u nás, pojmenované po známém 
českém vlastenci Vojtovi Náprstko-
vi. Červeně značená trasa začíná 
v Berouně u nemocnice a vede přes 
vrch Herinky do Svatého Jana pod 
Skalou, odtud pak přes vrch Bou-
bovou k Bubovickým vodopádům, 
okolo Kubrychtovy boudy a lesem 

dále pokračuje kolem Královy stud-
ně a Dubu sedmi bratří až do Karl-
štejna. Samozřejmě, že všechny zde 
uvedené stezky a trasy lze doporu-
čit. Mimo pobytu v krásné přírodě 
totiž uděláte i hodně pro svoje zdra-
ví. Emil Šnaidauf n

n Skály kolem Berounky před Srbskem.

n Přástevník kostivalový. n Hlaváček jarní.

n Lilie zlatohlavá.

n Svatý Jan pod Skalou.
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Nabídka letních pobytových a příměstských táborů
Animatějův filmový tábor
Termín: 1. 8.–5. 8.
Místo konání: RC Slunečnice,
Bezručova 928, Beroun
Cena tábora: 2 950 Kč
Kontakt: info@rcslunecnice.cz
tel.: 603141700
S Milanem a Helčou budeme v Berouně 
tvořit animovaný dokument na téma 
„Jak to bylo, jak to je“. Zaměříme se na 
historii animovaného filmu. Budeme se 
zabývat tím, jak kdysi vypadala dopra-
va, domácí práce, kinematografie a jak 
všechno vypadá dnes. O tom celém si 
natočíme film, který vytvoříme pomocí 
rozličných technik. A do programu na-
konec zakombinujeme překvapení.
Barevný svět hrdinů
Termín: 11. 7.–15. 7.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com
www.lkstudanka.cz
Na putování přírodou budeme stopo-
vat a poznávat dobrodružné osudy 
pěti dětských hrdinů. Seznámí nás 
s jejich kulturou, poklady i oblíbenými 
venkovními hrami.
Cesta kolem světa za 80 dní
Termín: 18. 7.–22. 7.
Místo konání: RC Slunečnice,
Bezručova 928, Beroun
Cena tábora: 2 950 Kč
Kontakt: info@rcslunecnice.cz
tel.: 603141700
Pozor, pozor! S Františkem a Pepou se 
vypravíme z Městské hory na cestu ko-
lem světa. Než ale vyrazíme, čeká nás 
několik zajímavých her a zapeklitých 
úkolů. Pokud se nám je podaří splnit, 
čeká nás nezapomenutelný výlet.
Dělání, všechny smutky zahání,
aneb poznáváme profese
Termín: 18. 7.–22. 7.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com
www.lkstudanka.cz
Děti si budou moci během týdne zahrát 
například na popeláře, hasiče, sedláka, 
kuchaře a další povolání a nahlédnout 
tak do jejich zákulisí. Vše na čerstvém 
letním vzduchu v hezkém prostředí lou-
ky, lesa a jurty. Zažijeme spolu s dětmi 
nevšední chvíle všedních profesí.
Dobrodruzi v akci
Termín: 1. 8.–5. 8.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt: oskar.burian@ddmberoun.cz
Příměstský tábor plný pohybu a her je 
určen všem dětem, které chtějí prožít 
část léta aktivně, rády se zdokonalí 
ve svých pohybových dovednostech 
a chtějí zažít dobrodružné akce. Chy-
bět nebude parkour, lesní bitvy či 
různé míčové hry nebo výlety. Více 
informací na: ddmberoun.cz.

Dobrodružství s Petrem Panem
Termín: 15. 8.–19. 8.
Místo konání: RC Slunečnice,
Bezručova 928, Beroun
Cena tábora: 2 950 Kč
Kontakt: info@rcslunecnice.cz
tel.: 603141700
Země Nezemě je v nebezpečí! Obsadili 
ji piráti, proto potřebujeme co nejvíc 
šikovných dětí, které nám je spolu 
s Petrem Panem pomůžou porazit. 
Přidejte se k Natálce a Míše a zažijte 
úžasné dobrodružství v Zemi Nezemi. 
Užijeme si spoustu zábavy a naučíme 
se plno zajímavých věcí!

Indiánský tábor
Termín: 18. 7.–22. 7.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com
www.lkstudanka.cz
V naší indiánské vesnici bude rušno, 
budou se sbírat kořínky, bylinky, vy-
rábět léčivé nápoje. Uděláme si luky 
a šípy na lovení zvěře a nesmí chybět 
ani čelenky. Na svých cestách se nau-
číme stopovat zvěř a všímat si života 
v lese. Nesmí chybět indiánský buben 
tamtam, opékání a příprava pokrmů. 
Jako správní indiáni budeme též me-
ditovat u ohně a každý den se budeme 
inspirovat příběhy z knihy Dva divoši.

Fajn Tábory 2022
Termíny: nejen po celé léto
Cena od 3 300 Kč
Kontakt: fajntabory.cz
Výrazné slevy za včasné přihlášky!
Na výběr z více než 15 táborových za-
měření: Parkour camp, Scooter camp, 
Skate camp, Airsoft camp, Taneční tá-
bor, Tábor s mazlíčky, Jezdecký tábor, 
Výtvarný tábor, Hudební tábor, Filmo-
vý tábor, Rybářský tábor, Tábor des-
kových her, Klasický tábor, Tábor pro 
nejmenší, Tábor pro budoucí instruk-
tory, Příměstský tábor, Podzimní tábor. 
Společná doprava z mnoha měst ČR.

Harry Potter v Berouně
Termín: 25. 7.–29. 7.
Místo konání: RC Slunečnice
Bezručova 928, Beroun
Cena tábora: 2 950 Kč
Kontakt: info@rcslunecnice.cz
tel.: 603141700
Vydejte se s Eliškou a Natálkou na kou-
zelné dobrodružství a pomozte nám za-
chránit Beroun před zlými mozkomory! 
Vypravíme se do kouzelnické akademie 
v Bradavicích, kde na nás bude čekat 
spousta her a zábavných aktivit. Jako 
správní kouzelníci získáme samozřejmě 
i vlastní hůlku. Těšte se na kouzelnický 
klobouk a spoustu zábavných výletů.

Kam chodí sluníčko spát?
Termín: 11. 7.–15. 7.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com
www.lkstudanka.cz

Inspirací nám bude kniha J. Ruthové, 
„Kde bydlí sluníčko“, budeme zjišťovat, 
proč my a naše celá planeta, potřebuje 
slunce k životu. Naladíme se na rytmus 
přírody formou her, básniček, výtvarné-
ho tvoření a hudebních nástrojů.

Keramický příměstský tábor
Termín 11. 7.–15. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 3 000 Kč
kontakt: klara.kuskova@ddmberoun.cz
Má Vaše dítě rádo tvoření a hlavně ke-
ramiku, pak je to tábor právě pro Vás! 
Chcete, aby si Vaše dítě užilo plno zába-
vy a výletů, spojené s výrobou kerami-
ky, kterou si odnesou jako vzpomínku 
na příjemné chvíle v keramické dílně. 
Více informací na: ddmberoun.cz.

Legendy Berounska
Termín: 8. 8.–12. 8.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt: klara.kuskova@ddmberoun.cz
Chcete, aby si Vaše dítě užilo plno 
zábavy, výletů a kreativních činností 
(např. výrobu keramiky), zažilo spoustu 
dobrodružství a seznámilo se s novými 
kamarády a legendami Berouna a oko-
lí? Přihlaste jej na náš příměstský tábor! 
Více informací na: ddmberoun.cz.

Lesní dobrodružství
Termín: 15. 8.–19. 8.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com
www.lkstudanka.cz
Výlety po okolí. Budeme se pohybovat 
nejen po cestách, ale i lesními houšti-
nami a zvířecími stezkami.

Letem zvířecím světem
Termín: 15. 8.–19. 8.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt: tabor@ddmberoun.cz
Chcete, aby si vaše dítě užilo plno 
zábavy, zažilo spoustu dobrodružství 
a seznámilo se s novými kamarády? 
Přihlaste jej na náš příměstský tábor! 
Více informací na: ddmberoun.cz.

Letní pobytový tábor - Action camp
Termín: 2. 7.–9. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 4 500 Kč
kontakt: oskar.burian@ddmberoun.cz
Zažijte s námi akční pobytový tábor 
plný adrenalinu a prožitků. Vítáme 
všechny dobrodruhy, kteří mají rádi 
pohyb v přírodě a dobrou partu. Více 
informací na: ddmberoun.cz.

Letní pobytový tábor
– Cesta kolem světa
Termín: 31. 7.–13. 8.
místo konání: TZ Čimelice
cena: 5 200 Kč
kontakt: tabor@ddmberoun.cz

Milý cestovateli, vydej se s námi na neza-
pomenutelnou cestu kolem světa a zažij 
mnohá báječná dobrodružství!Všechny 
nadšené cestovatele přivítá prostředí 
chatkové táborové základny v Čimeli-
cích. Více informací na: ddmberoun.cz.

Letní pobytový tábor - Člověče nezlob se
Termín: 16. 7.–30. 7.
místo konání: Kladruby – Milovo TZ
cena: 4 000 Kč
kontakt: t.o.berounka@gmail.com
T.O. Berounka pořádá dětský letní tá-
bor v Milevu u Kladrub. Více informací 
na: ddmberoun.cz.

Letní pobytový tábor - Pokémon
Termín: 14. 8.–27. 8.
místo konání: RS Hrachov
cena: 5 200 Kč
kontakt: marcela.sucha@ddmberoun.cz
Vydej se s námi na dobrodružství do 
světa Pokémonů! Staň se trenérem Poké-
monů, sbírej odznaky a zúčastni se poké-
monské ligy. Můžeš se těšit na tematické 
hry, soutěže a nové přátele. Prozkoumej 
svět Pokémonů a chyť je všechny! Více 
informací na: ddmberoun.cz

Letní škola bruslení – příměstský tábor
Termín: 22. 8.–26. 8.
místo konání: Zimní stadion Beroun
kontakt: info@krasoberoun.cz
tel.: 606 132 153
TJ Kraso Beroun pořádná na zimním 
stadionu letní školu bruslení formou 
příměstského tábora.

Modelářský příměstský tábor
Termín: 25. 7.–29. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 3 000 Kč
kontakt: tabor@ddmberoun.cz
Zveme všechny holky a kluky, které 
baví nebo by mohlo bavit modelaření 
na příměstský tábor. Více informací na: 
ddmberoun.cz.

Neposedné nožičky
Termín: 1.–5. 8. , a 22.–26. 8.
místo konání: Havlíčkova 178/2
kontakt: www.taborberoun.cz
tel.: 777 644 677
pořadatel: Double Cookies
cena: 3 290 Kč
Příměstský tábor je určený pro děti, 
které mají rády pohyb, sport a aktivní 
dny. Tady se zkrátka nudit nebudeme. 
Budeme pořád v pohybu. Budeme 
tancovat, hrát si na hřišti i cvičit v tě-
locvičně. Nebudou chybět týmové hry. 
Čeká nás spousta výletů na zajímavá 
místa v okolí. Rozhodně nevynecháme 
vodní radovánky a návštěvu lanového 
parku. Děti si během týdne na své 
konto připíší spoustu nových zážitků 
a společných aktivit.

Outdoorové prázdniny se psem
Termín: 25. 7.–29. 7.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com,
www.lkstudanka.cz
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Děti se budou věnovat outdoorovým 
aktivitám po boku psích kamarádů. 
Naším cílem je v dětech podpořit lás-
ku k přírodě, ke zvířatům a k pohybo-
vým aktivitám.

Podoby tance
Termín: 25. 7.–29. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt:
natalie.hlobilova@ddmberoun.cz
Co mají různé taneční styly společné 
a v čem se liší? Co všechno obnáší při-
pravit taneční vystoupení? Přihlaste se 
na taneční příměstský tábor a společ-
ně to zjistíme! Zatančíme si, naučíme 
se společnou choreografii a čekají nás 
i hry a výlety. Více na: www.ddmbe-
roun.cz.

Pohádky a báje berounského kraje
Termín: 11. 7.–15. 7. , 8. 8.–12. 8.
Místo konání: RC Slunečnice,
Bezručova 928, Beroun
Cena tábora: 2 950 Kč
Kontakt: info@rcslunecnice.cz,
tel.: 603141700

Hello! Pojďte se s Magdou a Evou ka-
ždý den zážitkovou formou věnovat 
angličtině. Čeká na vás spousta inter-
aktivních a pohybových her. Budete 
objevovat Beroun a jeho okolí a užijete 
si moře zábavy při geocachingu, letter-
boxingu a dalších aktivit.

Pohádky a báje berounského kraje II.
Cena tábora: 2 950 Kč
Termín:
Místo konání: RC Slunečnice,
Bezručova 928, Beroun
Kontakt: info@rcslunecnice.cz,
tel.: 603141700

Hello! Pojďte se s Magdou a Evou každý 
den zážitkovou formou věnovat anglič-
tině. Čeká na vás spousta interaktivních 
a pohybových her. Budete objevovat 
Beroun a jeho okolí a užijete si moře 
zábavy při geocachingu, letterboxingu 
a dalších aktivit. Vedoucí: Mgr. Magda 
Pěnčíková, Eva Markupová

Příměstské tábory s Fandou
Termíny : 25. 7.–29. 7. , 8. 8.–12. 8.
místo konání: Hýskov
cena: 2 100 Kč
kontakt: Řeřichová Ivana, 732 831828, 
fandafandidetem@email.cz,
rerichova@atlas.cz

Tábory se již tradičně uskuteční ve Spol-
kovém a informačním centru Hýskov / 
rodný dům spisovatele Františka Nepila 
/ ve dvou termínech. Pro děti je opět 
připraven bohatý program pod vedením 
ŽIRAFÁKA FANDY / celotáborová hra / 
sportovní aktivity, kreativní činnosti, sou-
těže, hry, výlety po okolí, angličtina zá-
bavnou formou… vše přizpůsobeno věku 
dětí. Strava a pitný režim po celý den.

Příměstský tábor
Městské knihovny Beroun
Termín: 11. – 15. 7.
Místo konání:
Městská knihovna Beroun
Cena: 2 400 Kč
Kontakt: detske@knihovnaberoun.cz

Druhý knihovnický tábor se usku-
teční 11. - 15. července 2022. Bu-
deme si lámat hlavu nad rébusy, 
únikovkou, stolními hrami. Vydáme 
se na výlety do okolí, strávíme čas 
sportem. Zapojíme ruce a sami něco 
vytvoříme. Dopřejeme si umělecký 
zážitek, obohatíme se četbou nebo 
poslechem audioknih. Těšíme se na 
pět dní společných zážitků, dobro-
družství a kamarádství. Přihlašování 
na nebo osobně na oddělení pro 
děti.
Příměstské tábory v Hudlicích
Termín: 18. – 22. 7. , 25. – 29. 7.
Místo konání:
v prostorách spolku Rezeda
Cena: 1 500 Kč
Kontakt: dvorakova@mezihrady.cz,
tel.: 604 740 288, www.mezihrady.cz
Kapacita tábora je 17 dětí ve věku 
předškolák 10 let (včetně). Stravování 
zajištěno formou oběda a doplnění 
pitného režimu. Svačiny a lahvička na 
pití s sebou.
Příměstský výtvarně
– dramatický tábor
Termín: 1. 8.–5. 8.
Místo konání:
Ateliér Na Vyhlídce, Beroun
Cena: 2 500 Kč
Kontakt: tel: 775 276 223,
Ateliernavyhlidce.webnode.cz
Výtvarně-dramatický příměstský 
tábor je zaměřen na rozvíjení tvoři-
vosti, zručnosti, znalosti výtvarných 
technik. Je inspirován městem Be-
rounem, Berounskem, jeho umělci, 
historií, architekturou a okolní pří-
rodou. Tvorba probíhá v plenéru, 
v ateliéru a galeriích. Dramatická 
tvorba je propojena s výtvarnou 
tvorbou. Příměstský tábor je určen 
pro děti od 7-16 let.
Sportem do pohádky a zase zpátky
Termín 11. 7.–15. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt: tabor@ddmberoun.cz
Chcete, aby si vaše dítě užilo plno 
zábavy, zažilo spoustu dobrodruž-
ství a seznámilo se s novými kama-
rády? Přihlaste jej na náš příměstský 
tábor! Více informací na: www.ddm-
beroun.cz.
Sportovní příměstský tábor
s angličtinou
Termíny: 4. – 8. 7. , 11. – 15. 7. ,
18. – 22. 7. , 25. – 29. 7. , 1. – 5. 8. , 
8. – 12. 8. , 15. – 19. 8. , 22. – 26. 8.
Místo konání:
Sportcentrum Eden Beroun
Cena: 2 890 Kč
Kontakt: tel.: 724 774 353
www.sporteden.cz
Tábor bude zaměřen na rozvoj 
tělesné aktivity, kde děti budou 
využívat sportovišť centra Eden 
jako je tenis, badminton, beachvo-
lleyball, golf, lukostřelba, crazygolf, 
odbíjená atd. Zároveň budou děti 
zábavnou formou procvičovat své 
znalosti angličtiny.

Tábor s výukou plavání
pro děti 5 - 14 let
Termín: 2.–9. 7.
místo konání: Rekreační středisko
Stará Živohošť
www.starazivohost.cz
cena: 5 600 Kč
kontakt: www.plavaniberoun.cz,
BlankaBerdychova@seznam.cz

Určitě přijdete i krátký popis tábora 
a jeho případné zaměření: výuka pla-
vaní 1 - 2x denně (venkovní bazén 
se slanou vodou), záchranářský den 
(nácvik sebezáchrany ve vodě, spolu-
práce s vodní záchrannou službou), 
sportovní hry, všeobecná sportovní 
příprava, téma tábora pro rok 2022 
Fauna & flora.

Tajemství nejen lesních skřítků
Termín: 22. 8.–26. 8.
Místo konání: Trubská
Cena tábora: 2500 Kč,
sleva na sourozence
Kontakt: tabory.lbdk@gmail.com
www.lkstudanka.cz

Tábor bude zaměřen na čtení a poví-
dání si o lesních skřítcích, inspirace 
z knížek Vítězslavy Klimtové, vytvoří-
me si vlastního skřítka, vyrobíme mi-
nizahrádku, kde bude následně skřítek 
bydlet, skřítky budeme i malovat, 
půjdeme se podívat do lesa, kde po-
stavíme skřítkům domečky a poslední 
táborový den si uspořádáme skřítkov-
ský karneval.

Tajní agenti
Termín: 22. 8.–26. 8.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt:
nikol.vopenkova@ddmberoun.cz

Pojďte s námi zažít dobrodružství ve 
stylu tajných agentů. Těšit se můžete 
na spoustu zapeklitých hádanek a ré-
busů, ale také i na výlety a poznání 
něčeho nového. Dokážete vše zvlád-
nout a splnit misi v utajení? Více in-
formací na: www.ddmberoun.cz

Tvoř, povídej a poznávej se
Termín: 11. 7.–15. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt:
marketa.proskova@ddmberoun.cz

Příměstský tábor je zaměřený na vý-
tvarné činnosti, kdy nám jde zejména 
o prožitek z tvorby. Zároveň náš vý-
tvarný projev slouží jako cesta k sebe-
poznání. Společný rozhovor nad tvůrčí 
činností obohacuje osobnost a komu-
nikační dovednosti dětí. Budeme tvořit 
v přírodě, ateliéru i na výletě. Tábor je 
vhodný pro děti 6 - 15 let. Více infor-
mací na: www.ddmberoun.cz.

Tvořivé ručičky
Termín: 11.-15.7, 8.–12. 8.
místo konání: Havlíčkova 178/2
kontakt: www.taborberoun.cz,
tel.: 777 644 677
pořadatel: Double Cookies
cena: 3 290 Kč

Je vaše dítě tvořivé? Rádo si kreslí 
nebo pořád něco vyrábí? Vymýšlí 
si fantazie a je u toho takzvaně ve 
flow? Tak to by se mu mohl líbit náš 
turnus příměstského tábora„Tvoři-
vých ručiček“! Od malování, přes 
divadélko, budou děti rozvíjet své 
dovednosti. Vyrobíme zajímavé cool 
výrobky. A také zjistíme, co z věcí 
okolo nás můžeme do fantazie za-
pojit. V pátek nebudete věřit svým 
očím, jak kreativní a talentované 
dítě máte doma.

Vzhůru ke hvězdám
Termín: 22. 8.–26. 8.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt: tabor@ddmberoun.cz
Chcete, aby si vaše dítě užilo plno 
zábavy, zažilo spoustu dobrodružství 
a seznámilo se s novými kamarády? 
Přihlaste jej na náš příměstský tábor! 
Více informací na: ddmberoun.cz.
Zpátky do minulosti
Termín: 18. 7.–22. 7.
místo konání: DDM Beroun,
U Stadionu 787, Beroun
cena: 2 500 Kč
kontakt: tabor@ddmberoun.cz
Chcete, aby si vaše dítě užilo plno 
zábavy, zažilo spoustu dobrodružství 
a seznámilo se s novými kamarády? 
Přihlaste jej na příměstský tábor, kte-
rý se bude konat od 18. do 22. čer-
vence. Tento příměstský tábor je 
všeobecně zaměřený pro děti ve věku 
6–12 let. Bude pro ně připravený pes-
trý program složený ze sportovních 
i hudebních her, dále her orientova-
ných na poznání přírody, a dokonce 
se naučí i divadelní základy. Chybět 
samozřejmě nebudou ani soutěže 
nebo výlety do okolí Berouna. Více 
informací na: www.ddmberoun.cz.
Zvědavé hlavičky
Termín: 18. 7.–22. 7. a 15. 8.–19. 8.
místo konání: Havlíčkova 178/2
kontakt: www.taborberoun.cz,
tel.: 777 644 677
pořadatel: Double Cookies
cena: 3 290 Kč
Dva týdny, kdy máme pro děti nabitý 
program a budeme dělat od všeho 
kousek. Budeme jezdit na výlety, 
tvořit a zažívat dobrodružství. Naším 
cílem bude objevování. Budeme brn-
kat na notu stálé dětské zvědavosti. 
Každý den si ukážeme něco nového. 
Vypěstujeme si microgreens, objeví-
me zajímavosti z našeho okolí, ukáže-
me si fyzikální pokusy, zjistíme něco 
z minulosti, něco o přírodě, něco 
o budoucnosti.
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Předprodej vstupenek
Prodej vstupenek v MIC Beroun
n 1. 4. 1. Zdejcinský ples; KD Pl-
zeňka; 20:00; 350 Kč
n 3. 4. Veselé Velikonoce; pohád-
ka; KD Plzeňka; 10:00; 90/110 Kč
n 9. 4. Městský bál; KD Plzeňka; 
20:00; 490 Kč
n 22. 4. Diva Baara; koncert; 
klub Kotelna; 20:00; 190 Kč
n 27. 4. Rukojmí bez rizika; diva-
dlo; KD Plzeňka; 19:00; 540/490 
Kč, na toto představení neplatí 
vstupenky v roku 2020/2021!
n 4. 5. Her (USA); koncert; klub 
Kotelna; 20:00; 190 Kč
n 28. 5. Krissy Matthews (UK 
blues rock trio); koncert; klub 
Kotelna; 20:00; 190 Kč

pro děti i dospělé

VYHLAŠUJE :

Soutěžte se svým dílem o ceny 
od specialisty 
na výtvarné potřeby: 

Berounská paleta
áte rádi výtvarné umění? 
Sami tvoříte? Tvoří vaše 

děti? Pak si rozhodně nenechte ujít 
výtvarný happening pod širým ne-
bem, který v sobotu 28. 5. pořádá 
Městské kulturní centrum Beroun. 
Svá výtvarná díla zde mohou vysta-
vit i prodávat nejen profesionálové, 
ale kdokoliv má chuť představit 
svou tvorbu veřejnosti. Na věku 
nezáleží – ať je vám pět nebo sto, 
stačí se zaregistrovat (bergerova@
mkcberoun.cz, tel. 608 885 182) 
a pak už se jen těšit, koho svým 

uměním oslovíte. Pouliční výstavy si 
pak všichni zájemci budou moci pro-
hlédnout mezi 10:00 a 18:00 v za-
hradě Muzea berounské keramiky 
a na Náměstí J. Barranda. Program 
svými vystoupeními zpestří i dětské 
soubory provozované MKC Beroun. 
Nenechte si ujít unikátní setkání, 
které stírá hranice mezi umělcem 
a divákem a obohatí všechny zú-
častněné. A malí výtvarníčci si tak 
budou moci dopřát netradiční osla-
vu blížícího se Dne dětí. n

M

berounském infocentru i v ob-
čerstvení  berounského  kina 

nabízejí zákazníkům novinku. Jed-
ná se o berounské medvědí oplatky 
v příchutích oříšek a kakao. V info-
centru pak můžete zakoupit další 
suvenýry s motivem Berouna, jed-
nou z dalších novinek je například 
skleněný hrnek s fotografiemi na-
šich medvědů. n

V

Termíny zápisů
do ZŠ a MŠ v Berouně

áte doma předškoláčka, nebo končíte právě mateřskou dovo-
lenou? Pak je následující zpráva určena právě vám. Zápisy do 

základních škol v Berouně pro školní rok 2022/2023 se budou 
konat 1. a 2. dubna. Zápisy do mateřských škol v Berouně pro ná-
sledující školní rok se uskuteční v termínu 2. – 13. května. Pokyny 
budou zveřejněny na stránkách jednotlivých škol a vyvěšeny na úřední 
desce města před termíny konání zápisů. Obecně závaznou vyhláškou 
č. 1/2020 a č. 2/2020 jsou stanoveny školské obvody spádových ma-
teřských a základních škol zřízených městem. Obě jsou uveřejněny na 
webových stránkách města Beroun. n

M
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erounská SZŠ úspěšně pokra-
čuje v realizaci projektu z fondů 

EHP, který v letošním školním roce 
získala. V rámci tohoto grantu na-
vštívily v průběhu jarních prázdnin 
tři berounské učitelky partnerskou 
střední školu v městě Reykjane-
sbaer na Islandu. Tato škola vyuču-
je jak obory všeobecné, tak odborné 
a slouží jako spádová střední škola 
pro celý region poloostrova Reykja-

Střední zdravotnická škola Beroun: Návštěva 
země ohně a ledu - Job shadowing na Islandu
B nes. Účelem návštěvy bylo tzv. stíno-

vání (job shadowing) – pozorování 
práce jiného učitele s následným 
rozborem hodiny a pedagogickou 
diskuzí. Učitel má při metodě job 
shadowingu jedinečnou možnost 
poznat jiný styl výuky a může sledo-
vat práci učitele i studentů z pozice 
vyučovaného. Toto pozorování je dů-
ležité k reflexi vlastní výuky a načer-
pání nové inspirace. Učitelky SZŠ se 

Poznejte Beroun a okolí
Muzeum Českého krasu vás v tom-
to měsíci zve na dvě vycházky se 
zkušenými průvodci.
n Údolím Berounky

Chcete se seznámit se zají-
mavostmi v údolí Berounky mezi 
Berounem a Srbskem? V sobotu 
2. dubna 2022 vás muzejní edu-
kátoři vezmou na geologicko-histo-
rickou vycházku podél řeky. Trasa 
povede po cyklostezce směrem 
na Srbsko. Mgr. Pavel Bokr a Mgr. 
Jana Šuchmová představí pradáv-
né sopky, zdejší jeskyně a naleziště 
zkamenělin, staré brody, lomy, mlý-
ny, dopravní stavby a další málo 
známé skutečnosti. Sraz v 10:00 
na začátku cyklostezky v ulici Na 
Ovčíně. Cena 30 Kč/dospělý, 15 Kč/
dítě, 60 Kč/rodina.
n Krok za krokem Berounem

V pátek 15. dubna 2022 může-
te u příležitosti Mezinárodního dne 
památek a sídel vyrazit na procház-
ku Berounem, při které poznáte 
to nejzajímavější z historie města. 
Chcete se seznámit s Klepáčkem, 
skřítkem z nejznámější berounské 
pověsti? Objevit kamenické znač-
ky na Pražské bráně nebo zkame-
něliny na portálu Jenštejnského 
domu? Zjistit, proč se Beroun 
jmenuje Beroun, jak a kým byl 
založen, kdy byl dobyt, jaké osob-
nosti zde žily? Vydejte se s námi na 
procházku centrem – ujdete málo, 
dozvíte se hodně. Odhalíme i málo 
známé skutečnosti z dějin našeho 
královského města. Přespolním 
přiblížíme Beroun a jeho příběhy, 
místním ukážeme město tak, jak 
ho neznají. Hlavní body trasy: Jen-
štejnský dům, radnice, kostel sv. 
Jakuba, městské opevnění, sochy 
na náměstí, (sv. Jan Nepomucký, 
Pomník padlým, Jan Hus), Pražská 
a Plzeňská brána. V 9:30 začíná spe-
ciální dětská prohlídka, která bude 
zaměřená na berounské pověsti, 
legendy a strašidla. V 14:00 proběh-
ne klasická prohlídka pro dospělé. 
Cena 60 Kč/dospělý, 30 Kč/dítě, 
120 Kč/rodina. (mčk) n

Občanská poradna REMEDIUM radí jak na „energošmejdy“
Pokud vám dodavatel zvýšil cenu energií, ověřte si, zda to udělal tím správným způsobem, který je v souladu 

s legislativou. Dle § 11a odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona platí povinnost, aby dodavatel 
změnu ceny oznámil prokazatelně a adresně. V opačném případě je změna neplatná a argumentace uveřejnění 
ceníku na webových stránkách neobstojí. Dodavatel dále musí splnit lhůtu, kdy změny musí oznámit a to 30 
dní předem. Spolu s informacemi o zdražení musí zaslat i poučení o tom, že spotřebitel může v důsledku změn 
odstoupit od smlouvy bez postihu. Odstoupení od smlouvy je ale potřeba dodavateli zaslat nejpozději deset dní 
před tím, než nové ceny začnou platit.

Máte problémy s „energošmejdy“? Obraťte se na nás, pomůžeme vám situaci řešit. Služby občanské poradny 
jsou bezplatné. Najdete nás na adrese V Pražské bráně 74, Beroun vždy ve středu. Pro objednání nebo telefonickou 
konzultaci volejte na tel. 735 613 901, další kontakty: wwww.remedium.cz, obcanskaporadna@remedium.cz.

Věra Neckářová, vedoucí Občanské poradny REMEDIUM n

rovněž zúčastnily seminářů ohled-
ně výuky znevýhodněných studen-
tů, geologické exkurze, návštěvy 
geotermální elektrárny a dalších 
aktivit, které partnerská škola při-
pravila. Svou školu, město Beroun 
a ČR prezentovaly na workshopu 
pro studenty a učitele partnerské 
školy. Do budoucna je naplánována 
další spolupráce obou škol.

Pavla Tejklová, učitelka n

ezinárodní den žen připadá 
každoročně na 8. března. Je 

to mezinárodně uznávaný svátek, 
který byl stanovený Organizací 
spojených národů k výročí stávky 
newyorských švadlen v roce 1908. 
V naší republice je svátek od roku 
2004 významným dnem. Proto by-
chom neměli na všechny ženy za-
pomínat. Na ženy nezapomněly ani 
děti ve školní družině. Pro obyvatel-
ky Domova seniorů TGM v Berouně 
připravily k tomuto svátku přáníč-
ka, aby jim poděkovaly za všechno, 
co pro nás všechny udělaly a popřá-
ly jim hlavně hodně zdraví a štěstí. 
Květa Hrbáčková n

řinášíme novinky z Berounské 
zeleně. Jaro jsme přivítali řadou 

přednášek, workshopů a brigád pro 
veřejnost, při kterých pokračujeme 
ve zvelebování míst, která obhospo-
dařujeme, ať už se jedná o komunit-
ní záhon v Talichově ulici, Třešňovku 
na Závodí nebo komunitní park 
na Paloučku. Pokračovat budeme 
i v následujících měsících například 
ornitologickou přednáškou spoje-
nou s výrobou ptačích budek, nebo 
pravidelným kosením Na Paloučku 
i v sadu na Třešňovce. Pro bližší in-

formace sledujte Facebook, webové 
stránky spolku a nově také městské 
výlepové plochy.

V reakci na stávající situaci jsme 
se po dohodě s oddílem TOM Trilobit 
Beroun rozhodli otevřít naše společ-
né prostory pro setkávání lidí, kteří 
prchají před válkou na Ukrajině. 
V klubovně na židovském hřbitově 
se budou moci nově setkávat s míst-
ními obyvateli, kteří je mohou pod-
pořit, ať už formou rozhovoru, nebo 
společné aktivity. Věříme, že tento 
první kontakt je důležitý k tomu, 

abychom si mohli dlouhodobě vy-
cházet vstříc a pomáhat. Aktuální 
informace a otevírací dobu klubov-
ny pro podpůrná setkání najdete na 
Facebookové stránce Pomoc Ukraji-
ně BEROUN. Také všechny akce Be-
rounské zeleně jsou otevřené nejen 
starousedlíkům, ale i našim nově 
příchozím sousedům. Pokud máte 
ve svém okolí lidi, které zajímá péče 
o přírodu a krajinu a udržitelné hos-
podaření, prosím předejte jim tuto 
informaci. Díky a těšíme se na Vás. 
Václav Kovář, předseda spolku

Jsme otevření veřejnosti i novým sousedům z Ukrajiny

n Cílovou destinací pro učitelky byl Island. n Výměnný zahraniční pobyt Střední zdrav. školy v Berouně.

Děti z družiny
nezapomínají na MDŽ

M

Chemická olympiáda
e dnech 7. a 8. 3. se uskuteč-
nily dvě okresní kola chemic-

kých olympiád pro okresy Beroun 
a Praha - Západ.

Vítězové školních kol nejprve 
odpovídali na teoretické otázky 
v přednáškovém sále a následně 
na ně v chemické laboratoři DDM 
Beroun čekaly chemické pokusy. 
Tyto olympiády se konají za finanč-

ní podpory MŠMT. Teoretické otáz-
ky a pokusy připravují odborníci 
z VŠCHT, která má nad celou akcí 
záštitu.

Do krajského kola postupují 
žáci z ZŠ a MŠ Dolní Břežany, ZŠ 
Rudná, ZŠ Dobřichovice, Gymná-
zia Václava Hraběte Hořovice a ZŠ 
P. Lisého Hostomice. Všem vítězům 
gratulujeme a přejeme úspěch 
v krajském kole. Za tým DDM Be-
roun Petra Zavadilová n

V

P
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rvní březnový víkend berounská výprava plavců TJ Lokomotivy 
Beroun z. s. vyjela bojovat na závody Memoriál Zdeňka Vaněčka 

do města Ústí nad Labem. Pod vedením trenérky Anety Pokorné jeli 
plavci ve složení: Tomáš Míka, Štěpán Palata, Lukáš Uxa, Jan Valečka 
a Zuzana Křížová. Víkend v Ústí byl pro plavce velmi úspěšný. Všich-
ni  si přivezli  z padesátimetrového bazénu osobní  rekordy a k  tomu 
cenné  kovy.  Nejú-
spěšnějším  plavcem 
byl Tomáš Míka, a to 
dvě zlaté, dvě stříbr-
né a  jedno bronzové 
umístění. Štěpán Pa-
lata  si  domů  přivezl 
hned tři medaile: zla-
tou, stříbrnou a bron-
zovou.  Jan  Valečka 
doplaval  pro  stříbr-
nou  medaili.  Honza 
také  nezůstal  bez 
bramborového  mís-
ta a  to na 200 met-
rů  polohový  závod. 
Zuzana  Křížová  jako 
jediná dívčí reprezen-
tantka  plaveckého 
oddílu  si  dohmátla 
pro  bronzovou  me-
daili.  Všichni  plavci 
si  vyplavali  osobní 
rekordy  a  tímto  gra-
tulujeme, a těšíme se, 
co přinese nová letní 
sezóna. LoBe n

P
Míka zabodoval ve fi nále a získal zlato

o berounských kopců se po 
několika letech vrací běžecký 

závod Berounská 10. Organizátoři 
tak navazují na zaniklou dlouho-
letou tradici původně běžkařské 
sportovní události, která každo-
ročně přilákala desítky nadšenců. 
Trasa povede nádherným prostře-
dím lesů u města Beroun s fi nál-
ním výběhem na místní rozhlednu 
Děd. Závod se poběží 28. května 
a účastníci si mohou vybírat ze tří 
kategorií tratí, které jsou uzpůso-
beny jejich kondici. Startovní listi-
na se velmi rychle plní, proto ne-
odkládejte možnost registrovat se 
na www.berounska10.cz, kde také 
naleznete všechny důležité infor-
mace včetně termínu závodu, tras 
nebo časového harmonogramu.
„Našim cílem je vrátit závodu jeho 
slávu a věhlas a zároveň přilákat 
na trať nejen zaryté běžce, ale 
i ty, kteří běhají jen tak pro radost 
a chtějí si užít přátelskou a poho-
dovou atmosféru závodu. Závod 
pořádáme s myšlenkou spojit běž-
ce, ale i úplné začátečníky a rodiny 
s malými dětmi,“ říká organizátor 
akce Roman Stolejda.

BEROUNSKÁ 10 – znovuobnovený
závod láká na úchvatnou lesní trasu

Svou příležitost dostanou 
všichni, kteří budou chtít závod 
podpořit. Vybírat lze ze tří tras. 
Tradiční desetikilometrová trať 
vede po viditelně značených les-
ních cestách až k úpatí rozhledny 
Děd, která se tyčí na stejnojmen-
ném kopci v těsné blízkosti Berou-
na ve výšce 492 m. n. m. Trasa má 
převýšení 250 m ale uběhnou ji i ti 
méně zdatní závodníci, kteří ocení 
její zajímavý terén a měkký povrch.

Zúčastnit se Berounské 10 
mohou opravdu všichni. Ti, kteří 
si na výběh s převýšením netrou-
fají, mohou zvolit trasu dlouhou 
4 kilometry. A na své si přijdou i ti 
nejmenší, pro které je připravena 
500 metrová trať. Tu hravě zvlád-
nou nejen prťata, ale i maminky či 
tatínkové s kočárky v libovolném 
běžeckém stylu.

Závod poskytne všem účastní-
kům také potřebné zázemí a do-
provodný program. Během závodu 
a po doběhu budou k dispozici 
občerstvovací stanice pro doplnění 
energie a v cíli bude pro každého 
připravena odměna za zdolání zá-
vodu. Roman Stolejda n

D

n Zlatý Štěpán Palata a stříbrný Jan Valečka.
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eriál amatérských cyklistic-
kých závodů Kolo pro život 

startuje již svou 23. sezonu a zno-
vu nabízí celou řadu akcí v nádher-
ných kulisách české krajiny. A začí-
náme již 23. dubna. Na programu 
je Bikemaraton Beroun Koopera-
tivy, který si získává na stále větší 
popularitě. Na své si zde totiž při-
jde opravdu každý, a to bez ohledu 
na věk či výkonnost. Vybírat si mů-
žete hned ze čtyř tras od náročněj-
ších až po čistě rekreační okruhy. 

Hlavním cílem není být za každou 
cenu rychlejší než ostatní. Nejdů-
ležitější je užít si radost z pohybu 
v krásném prostředí berounských 
lesů. A když to bude s rodinou či 
přáteli, tím lépe.

Nejnáročnější výzvu představu-
je „Trasa B“, na které na vás čeká 
51 kilometrů s převýšením 1351 
metrů v krásných panoramatech 
křivoklátské krajiny. Obáváte se, 
že taková zátěž je přeci jen na úvod 
trošku moc? Pak zvolte „Trasu C“, 

Dubnový Bikemaraton Beroun Kooperativy a Dětský sportovní den
S která na vás chystá 35 kilometrů 

s převýšením 853 metrů. Rozhod-
ně nezapomínáme ani na vaše ra-
tolesti. Ideální pro vás a vaše děti 
bude Trasa D - Family jízda. Pokud 
si však i vaši nejmenší budou chtít 
užít trošku toho adrenalinu ze zá-
vodění, pak je pro ně připravena 
kategorie s názvem NOVA Junior 
Trophy, do které se mohou zapojit 
děti mladší pěti let.

„Chybět nebude ani program 
v areálu závodu v berounském 

kempu. Součástí programu je také 
v pátek 22. dubna před závody 
Dětský sportovní den. Sportovně – 
edukativní program se zaměřením 
na cyklistiku, všeobecnou pohy-
bovou průpravu a hlavně dětskou 
radost,“ zve všechny zájemce be-
rounský místostarosta Dušan Tom-
čo.  Všechny aktivity jsou zdarma, 
na místě budou k zapůjčení kola, 
helmy a na děti se těší profesionál-
ní instruktoři. Program probíhá 
od 9:00 do 18:00. n
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řes dvacet dětí z Baletní školy 
T. Dudové se ve dnech 4. – 5. 3. 

zúčastnilo  kvalifikační  soutěže  na 
Dance  World  Contest  2022,  která 
se  každoročně  koná  v  německém 
Selbu.  Z  každé  země  se  mohou 
kvalifikovat  jen  tři  choreografie, 
které musí splnit dvě kritéria: musí 
se umístit na prvním, druhém nebo 
třetím místě a musí dosáhnout urči-
tého počtu bodů. Naše škola se kva-
lifikovala  se  všemi  choreografiemi, 
které jsme do Selbu vyslali.

Této  soutěži  je  v  tanečním 
světě kladen stejný důraz jako ve 
sportovním  prostředí  olympiádě. 
Za zmínku také stojí oficiální vlaj-
kový  průvod  městem,  kde  budou 
berounské  baletky  hrdě  repre-
zentovat  město  Beroun  a  Českou 
republiku. Do  světového finále  ve 
Villachu v Rakousku se probojova-

lo 19 našich choreografií v katego-
riích balet, národní tanec a tanec 
volného  stylu.  Vše  bylo  také  roz-
děleno  do  věkových  kategorií  od 
9 do 26 let a kategorií- sólo, duet, 
malá a velká skupina.

V  sólech  reprezentovaly  naši 
školu:  Veronika  Brožovská,  Eva 
Čiháková,  Alexandra  Dudová,  Si-
donie Dudová, Markéta Frantová, 
Anna Gregoríková a Adriana Slaví-
ková. Ve skupinách k nim přibyly 
ještě  E.  Budišová,  E.  Dvořáková, 
E. Formánková, B. Hasmanová, J. 
Hejdová, S. Horelicová, M. Kinclo-
vá,  M.  Kramaříková, A.  Novotná, 
N. Pacovská, E. Pešková, A. Růžič-
ková, E. Štuksová a S. Zábranská. 
Všem dětem velká gratulace a po-
stupujícím mnoho úspěchů na svě-
tovém finále v červnu ve Villachu. 

Terezie Dudová n
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Velký úspěch Baletní školy 
Terezie Dudové v Německu

n Momentka z loňského ročníku cyklistické akce Kolo pro život.

UN HERO je opravdová výzva 
a nezapomenutelný zážitek, 

pro všechny ultra běžce a milovníky 
dálkových pochodů. Bude na tebe 
čekat trasa o délce 160 km s pře-
výšením 4.041 m. Na její zdolání 
budeš mít 1 až 3 dny. Proběhneš 
se po lesních cestách i přírod-
ních trailech, navštívíš 4 hrady, 
vystoupáš na 2 rozhledny a ještě 
mnohem víc. Nabízíme ti oprav-
dový návrat zpět k samotným ko-
řenům běžeckých ultra maratonů.

Zažiješ neopakovatelný záži-
tek na cestách a trailech křivo-
klátských lesů, můžeš navštívit 
čtyři kouzelné hrady (Karlštejn, 

RUN HERO – nová výzva pro ultra běžce
Křivoklát, Žebrák a Točník), zá-
mek Nižbor, perlu Českého kra-
su bývalý Benediktýnský klášter 
Svatý Jan pod Skalou. Odměnou 
za nastoupané metry ti budou 
dvě rozhledny (Děd a Mámin-
ka) a nespočet dalších vyhlídek 
s úžasnými pohledy do kraje 
Oty Pavla, uvidíš Lánskou obo-
ru a vodní nádrž Klíčava, pro-
běhneš se po Brdském hřebeni, 
shlédneš monumentální okolí 
Koněpruských jeskyní, přiblí-
žíš se k tajné raketové základně 
Klondajk, atd.

Více o RUN HERO naleznete na 
www.runhero.cz. (jk) n
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